
URBANISTICKÉ STYEDISKO JIHLAVA, spol. s r. o. 
Matky Bo~í 11, 586 01 Jihlava 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

ÚZEMNÍ PLÁN LUKOV 

ÚPLNÉ ZN�NÍ PO VYDÁNÍ ZM�NY . 2 

  

 

DOKUMENTACE BYLA SPOLUFINANCOVÁNA Z PROSTYEDKo STÁTNÍHO 
ROZPOTU R, Z PROGRAMU MINISTERSTVA PRO MÍSTNÍ ROZVOJ R 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Datum: únor 2025                                    projektant: Ing. arch. JiZí Habek 



OBJEDNATEL: Obec Lukov   
      Lukov 1 
      676 02 Moravské Bud�jovice  
 Jan Vidourek - starosta obce 
 
 
POYIZOVATEL: M�stský úZad Moravské Bud�jovice 
 Odbor výstavby územního plánování 
 nám. Míru 31 
 676 02 Moravské Bud�jovice 
  
  
ZPRACOVATEL: Urbanistické stZedisko Jihlava, spol. s r.o. 
 Matky Bo~í 11 
 586 01 Jihlava 
 IO: 46344314 
 
garant projektu: Ing. arch. JiZí Habek, KA 00302 
 
 
vypracoval: Ing. arch. JiZí Habek 
 Dana Menbíková  
 
 
 
 
 
 
 

Záznam o ú�innosti územn� plánovací dokumentace 

Název dokumentace  ÚZEMNÍ PLÁNU LUKOV 
ÚPLNÉ ZN�NÍ PO VYDÁNÍ ZM�NY . 2  

Vydávající orgán Zastupitelstvo obce Lukov 

Nabytí ú�innosti  

Oprávn�ná úZední osoba poZizovatele: 

Jméno a pZíjmení: 
Jaroslav Kunst 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
M�stský úZad Moravské Bud�jovice 

Odbor výstavby a územního plánování 

   

   

 
 
 
   

 Podpis Razítko 



 

Územní plán Lukov - úplné zn�ní po vydání Zm�ny �. 2                                                                                                           - 1 - 

OBSAH 
 
1.  Vymezení zastav�ného území, v�etn� stanovení data k n�mu~ je vymezeno . .......................... -2- 
 
2.  Základní koncepce rozvoje území obce, ochrany a rozvoje jeho hodnot ..................................... -2- 
 
3.  Urbanistická koncepce, v�etn� urbanistické kompozice, vymezení plochy s rozdílným 

zppsobem vyu~ití, zastavitelných ploch, ploch pZestavby a systému sídelní zelen�. .................. -4- 
 
4. Koncepce veZejné infrastruktury, v�etn� podmínek pro její umiseování, vymezení ploch  

a koridorp pro veZejnou infrastrukturu, v�etn� stanovení podmínek pro jejich vyu~ití. ................. -8- 
 
5.  Koncepce uspoZádání krajiny, v�etn� vymezení ploch s rozdílným zppsobem vyu~ití, ploch 

zm�n v krajin� a stanovení podmínek pro zm�ny v jejich vyu~ití, územní systém ekologické 
stability, prostupnost krajiny, protierozní opatZení, ochrana pZed povodn�mi, rekreace, 
dobývání lo~isek nerostných surovin a podobn� .......................................................................... -12- 

 
6.  Stanovení podmínek pro vyu~ití ploch s rozdílným zppsobem vyu~ití s ur�ením pZeva~ujícího 

ú�elu vyu~ití (hlavní vyu~ití), pokud je mo~né jej stanovit, pZípustného vyu~ití, nepZípustného 
vyu~ití (v�etn� stanovení, ve kterých plochách je vylou�eno umíseování staveb, zaZízení a 
jiných opatZení pro ú�ely uvedené v § 18 odst. 5 stavebního zákona), popZípad� stanovení 
podmín�n� pZípustného vyu~ití t�chto ploch a stanovení podmínek prostorového uspoZádání, 
v�etn� základních podmínek ochrany krajinného rázu (napZíklad výbkové regulace zástavby, 
charakteru a struktury zástavby, stanovení rozmezí vým�ry pro vymezování stavebních 
pozemkp a intenzity jejich vyu~ití) ................................................................................................ -14-  

 
7.  Vymezení veZejn� prosp�bných staveb, veZejn� prosp�bných opatZení, staveb a opatZení  

k zajibeování obrany a bezpe�nosti státu a ploch pro asanaci, pro které lze práva k pozemkpm 
a stavbám vyvlastnit...................................................................................................................... -25- 

 
8. Vymezení veZejn� prosp�bných staveb a veZejných prostranství, pro které lze uplatnit 

pZedkupní právo, s uvedením v �í prosp�ch je pZedkupní právo zZizováno, parcelních �ísel 
pozemkp, názvu katastrálního území a pZípadn� dalbích údajp § 8 katastrálního zákona. 

  ...................................................................................................................................................... -25- 
 
9.  Stanovení kompenza�ních opatZení podle § 50 odst. 6 stavebního zákona ................................ -25-  
  
10. Vymezení ploch a koridorp územních rezerv a stanovení mo~ného budoucího vyu~ití, v�etn� 

podmínek pro jeho prov�Zení ........................................................................................................ -25- 
 
11. Stanovení poZadí zm�n v území (etapizace) ................................................................................ -26- 
 
12.  Definice pojmp, které nejsou obsa~eny v právních pZedpisech .................................................... -26- 
 

II. GRAFICKÁ ÁST ÚZEMNÍHO PLÁNU 
 

Výkres �íslo Název výkresu M�Zítko výkresu 

1 Výkres základního �len�ní  1 : 5 000 

1-A Výkres poZadí zm�n v území 1 : 5 000 

2 Hlavní výkres 1 : 5 000 

3 Výkres veZejn� prosp�bných staveb, opatZení a asanací 1 : 5 000 

 

 

 



 

Územní plán Lukov - úplné zn�ní po vydání Zm�ny �. 2                                                                                                           - 2 - 

 

I. TEXTOVÁ ÁST ÚZEMNÍHO PLÁNU 

 

 

1. VYMEZENÍ ZASTAV�NÉHO ÚZEMÍ, VETN� STANOVENÍ DATA, K N�MU} JE VYMEZENO  
 

(1) Hranice zastav�ných území jsou vymezena k datu 1. 6. 2024. 
(2) V územním plánu je v grafické �ásti vymezeno více zastav�ných území.  Jsou vymezena 

zastav�ná území prostorov� odd�lených �ástí sídla Lukov, jsou vymezena zastav�ná území 
samot, rekrea�ních území, zastav�ná území ploch a objektp technické vybavenosti a zastav�né 
území prostorov� odd�leného zem�d�lského areálu. 

(3) Hranice zastav�ných území jsou zakresleny v grafické �ásti územního plánu, zejména  
ve Výkrese základního �len�ní a v Hlavním výkrese. 

 
 

2. ZÁKLADNÍ KONCEPCE ROZVOJE ÚZEMÍ, OCHRANY A ROZVOJE JEHO HODNOT 

 
2. 1. SEZNAM POU}ITÝCH ZKRATEK V TEXTOVÉ ÁSTI ÚZEMNÍHO PLÁNU 
 

÷ ETAP etapizace  

÷ OV �istírna odpadních vod 

÷ k. ú.  katastrální území 
÷ LBC  lokální biocentrum 

÷ LBK  lokální biokoridor 
÷ PUPFL         pozemky ur�ené k pln�ní funkce lesa (lesní pozemek) 
÷ RBC  regionální biocentrum 

÷ RBK  regionální biokoridor   
÷ RD              rodinný dpm  
÷ ÚSES územní systém ekologické stability 

÷ ÚS  územní studie 

÷ VVN  velmi vysoké nap�tí  
÷ VN  vysoké nap�tí 
÷ ZPF  zem�d�lský ppdní fond 
 
2. 2. Kapitola zruaena. 
 
(4) lánek zruaen.  
 
2. 3. KONCEPCE ROZVOJE ÚZEMÍ  
 
2. 3. 1 Základní zásady koncepce 
 
(5) V územním plánu je navr~en pZedevbím rozvoj funkce bydlení návrhem nových ploch pro bydlení 

v rodinných domech. Rozvojové plochy pro bydlení jsou navr~eny v návaznosti na zastav�ná 
území Lukova.  

(6) Z ob�anské vybavenosti je navr~ena pouze plocha pro sportovní a rekrea�ní hZibt� u Rokytky 
v návaznosti na stávající sportovní a rekrea�ní areál. 

(7) V územním plánu jsou plochy pro zem�d�lskou výrobu vymezeny jako stabilizované, nové plochy  
pro zem�d�lskou výrobu nejsou navr~eny. V návaznosti na výrobní území v k. ú. Moravské 
Bud�jovice je navr~ena díl�í plocha pro drobnou výrobu.  

(8) Z hlediska koncepce dopravy je po�ítáno se stávajícími trasami silnic a místních komunikací.  
U silnice II/152 je po�ítáno s homogenizací ve stávající trase. 

(9) V územním plánu je dále stanovena koncepce technické infrastruktury, pro dostavbu trafostanic 
jsou v územním plánu vymezeny koridory technické infrastruktury.  

(10) Je vymezena územní rezerva koridoru pro vedení VVN 110 kV v soub�hu se stávajícím 
vedením. 

(11) V územním plánu jsou v celém Zebeném území navr~ena opatZení k ochran� a obnov� kulturní 
krajiny a ke zvýbení ekologické stability území.   

 



 

Územní plán Lukov - úplné zn�ní po vydání Zm�ny �. 2                                                                                                           - 3 - 

2. 4. KONCEPCE OCHRANY A ROZVOJE HODNOT ÚZEMÍ 
 
2. 4. 1. Urbanistické hodnoty 
 
(12) Rozvoj sídla musí respektovat pZírodní podmínky území, zejména terénní reliéf, vodote�e a 

vodní plochy.  
(13) Nová zástavba musí respektovat urbanistické hodnoty sídla a krajinný ráz území. 
(14) Bude respektován historický ppdorys zastav�ní, budou chrán�ny stávající hodnoty urbanistické 

kompozice, kulturní památky, památky místního významu a objekty drobné architektury.  
(15) V územním plánu je navr~ena ochrana urbanistické struktury sídla, historického ppdorysu sídla 

a ochrana významných objektp pro obraz sídla.   
(16) Pravidla pro ochranu urbanistické struktury jsou obsa~eny v podmínkách prostorového 

uspoZádání. 
 
2. 4. 2. Historické a kulturní hodnoty 
 
(17) Ochrana kulturních památek 3 památky je nutné pln� respektovat v�etn� ochrany nejbli~bího okolí 

památky.  
(18) Ochrana památek místního významu - v Zebeném území se nacházejí budovy, drobné stavby  

a objekty, které nejsou evidovány jako kulturní památky, ale mají svpj kulturní a urbanistický 
význam, tzv. památky místního významu (památníky, sochy, kZí~e, kameny), tyto objekty je nutno 
zachovat a respektovat. Z pohledu památkové pé�e je nevhodné s nimi jakkoliv manipulovat, 
pZemiseovat je nebo je jakkoliv upravovat �i doplIovat. V okolí t�chto staveb nepZipustit výstavbu a 
zám�ry, které by mohli nepZízniv� ovlivnit jejich vzhled, prostZedí a estetické ppsobení místních 
památek.  

(19) Ochrana archeologických lokalit - respektovat podmínky ochrany v území s archeologickými 
nálezy dle jejich kategorie.   

(20) lánek zruaen.  
 
2. 4. 3. PZírodní hodnoty území  
 
(21) Respektovat obecné významné krajinné prvky, respektovat krajinný ráz území.   
(22) Realizovat územní systém ekologické stability (viz samostatná kapitola textové �ásti a Hlavní 

výkres grafické �ásti). 
(23) Ochrana lesa - výstavbu rodinných domp nelze umístit blí~e ne~ 25 m od hranice lesa. Dot�ení 

vzdálenosti 30 m od lesní ppdy u ostatních staveb je pZípustné po projednání s orgánem státní 
správy lesp. 

(24) V Zebeném území nebudou umíst�ny stavby, plochy a zaZízení, které by mohly negativn� ovlivnit 
~ivotní prostZedí a krajinný ráz území. 

(25) Podél koryta významného vodního toku Rokytka respektovat manipula�ní pruh v bíZce 8 m  
od bZehové hrany toku. 

(26) Podél koryt ostatních vodních tokp respektovat manipula�ní pruh v bíZce 6 m od bZehové hrany 
toku. 

(27) Respektovat biotop vybraných zvlábt� chrán�ných druhp velkých savcp.  
 
2. 4. 4. Ochrana zdravých ~ivotních podmínek a ~ivotního prostZedí 
 
(28) Nov� vymezené chrán�né prostory lze umístit pouze do lokality v ní~ celková hluková zát�~ 

(v�etn� zát�~e ze stavebn� �i územn� povolených, ale dosud nerealizovaných zám�rp) 
nepZekra�uje hodnoty stanovených hygienických limitp pro tyto prostory.  

(29) Výstavba chrán�ných prostorp dot�ených pZedpokládanou zvýbenou hygienickou zát�~í, napZ. 
hlukem, prachem apod. (t j. v blízkosti ~eleznice, poblí~ ploch výroby), mp~e být realizována  
po provedení takových opatZení, která zamezí nebo budou eliminovat tuto zvýbenou 
hygienickou zát�~ a vbechny zjibt�né negativní vlivy.  

(30) V pZípad� umíst�ní staveb a zaZízení, které budou po uvedení do provozu zdrojem hluku, musí 
být respektovány stávající i navrhované chrán�né prostory a pln�ny limitní hodnoty hluku pro 
chrán�né prostory  

(31) V plochách s pZeva~ující funkcí bydlení (plochy bydlení a plochy smíbené obytné venkovské) 
jsou nepZípustné stavby a �innosti, jejich~ negativní ú�inky na ~ivotní prostZedí a veZejné zdraví 
pZekra�ují limity stanovené v souvisejících právních pZedpisech.  



 

Územní plán Lukov - úplné zn�ní po vydání Zm�ny �. 2                                                                                                           - 4 - 

(32) PZi posuzování vlivp na prostZedí jednotlivých ploch bude posuzování provedeno sumárn� ze 
vbech provozp umíst�ných v dané plobe, popZ. sou�tem negativních vlivp zasahujících tuto 
plochu. 

 
 

3. URBANISTICKÁ KONCEPCE, VETN� URBANISTICKÉ KOMPOZICE, VYMEZENÍ PLOCHY 
S ROZDÍLNÝM ZPoSOBEM VYU}ITÍ, ZASTAVITELNÝCH PLOCH, PLOCH PYESTAVBY  
A SYSTÉMU SÍDELNÍ ZELEN�  
 

3. 1. NAVRHOVANÁ URBANISTICKÁ KONCEPCE A KOMPOZICE 
 
3. 1. 1. VeZejná prostranství a ob�anská vybavenost 
 
(33) Plochy vnitZního prostoru návsi a plochy po obvodu návsi jsou stabilizované. Je tZeba 

respektovat veZejné prostranství návsi a  nezastavovat vnitZní prostor návsi.   
(34) Zástavba ppvodních zem�d�lských usedlostí po obvodu návsi je dple~itá pro obraz obce,  

u t�chto objektp je tZeba dodr~et stávající hmotu a vn�jbí plábe.  
(35) Sou�asná ob�anská vybavenost obce je vyhovující, nov� jsou navr~eny plochy pro sport  

v návaznosti na stávající sportovní plochy a spole�enský sál v �ásti Kopce.  
 

3. 1. 2. Plochy pro bydlení  
 

(36) Navrhované plochy pro bydlení jsou v územním plánu vymezeny jako plochy BI 3 bydlení 
individuální. PZípustnost výstavby bytových domp je uvedena v podmínkách vyu~ití jednotlivých 
ploch. 

(37) V územním plánu je navr~eno n�kolik sm�rp rozvoje obytného území. Rozvojové sm�ry  jsou  
navr~eny sm�rem severním na Vícenice, sm�rem východním do �ásti Kopce a sm�rem ji~ním 
podél silnice na Moravské Bud�jovice. Díl�í plochy rozvoje bytové výstavby jsou pak navr~eny 
sm�rem ji~ním v návaznosti na zastav�ní území Moravských Bud�jovic (lokalita Domky). 

(38) lánek zruaen.  
 

3. 1. 3. Smíbené území  
 

(39) Stabilizované plochy zem�d�lských usedlostí jsou v územním plánu ozna�eny jako plochy  
SV 3 smíbené obytné venkovské. Jako smíbené území je dále vymezeno území bydlení 
se stávajícími provozovnami.  

(40) Nové plochy pro smíbené území obytné nejsou v územním plánu navr~eny. 
 
3. 1. 4. Plochy pro výrobu a zem�d�lství 

 
(41) Plochy výroby zem�d�lské a lesnické (VZ) jsou stabilizované. Nové zastavitelné plochy pro ou 

výrobu zem�d�lskou a lesnickou nejsou navr~eny.    
(42) V územním plánu jsou v návaznosti na výrobní území Moravských Bud�jovic navr~eny plochy  

pro drobnou výrobu a slu~by.   
 

3. 1. 5. Dopravní a technická vybavenost  
 
(43) V územním plánu je vymezen koridor dopravní infrastruktury CNZ.DK11 pro úpravu 

(homogenizaci) silnice II/152. 
(44) V územním plánu jsou vymezeny koridory technické infrastruktury pro nové trafostanice.   
(45) V územním plánu je vymezena územní rezerva technické infrastruktury R.2  

pro budoucí mo~né umíst�ní vedení VVN 110 kV v soub�hu se stáváními vedeními. 
 

3. 1. 6. Zachování a ochrana pZírodních hodnot území, návrh územního systému ekologické 
stability  

 
(46) Krom� návrhu ÚSES popsaného v samostatné kapitole je navr~eno dopln�ní krajinné zelen� 

formou ochranné a izola�ní zelen�, zejména podél komunikací, polních cest a vodních tokp a 
také po obvodu zástavby. Dále je navr~ena izola�ní zeleI podél zem�d�lských a výrobních 
areálp. 



 

Územní plán Lukov - úplné zn�ní po vydání Zm�ny �. 2                                                                                                           - 5 - 

(47) Yebení ÚSES je obsa~eno v samostatné kapitole textové �ásti a v Hlavním výkrese grafické 
�ásti   

 
3. 1. 7. Územní plán stanovuje zásady urbanistické kompozice  
 
(48) Respektovat historický ppdorys zastav�ní a stávající urbanistickou strukturu sídla, danou 

historickým vývojem obce, s dprazem na za�len�ní nové zástavby do krajiny, respektování 
dálkových pohledp na sídlo a respektování obrazu obce a jeho krajiny.  

(49) PZi umiseování nové zástavby v celém území obce respektovat m�Zítko prostoru a urbanistickou 
strukturu danou historickým vývojem.  

(49a) PZi pZestavbách a zástavbách proluk v celém území obce respektovat charakter sou�asné okolní 
zástavby. 

(49b) Respektovat cenné architektonické a urbanistické znaky sídla a doplIovat je hmotov� a tvarov� 
vhodnými stavbami. 

(49c) PZípustné nebo podmín�n� pZípustné stavby v nezastav�ném území nesmí mít charakter 
obytných a rekrea�ních budov. 

V nezastav�ném území nepZipustit výstavbu staveb a zaZízení pro výrobu energie z obnovitelných 
zdrojp. 

(49d) V zastav�ném území a zastavitelných plochách jsou pZípustné stavby a zaZízení pro výrobu 
energie z obnovitelných zdrojp pouze jako doplIkové stavby a zaZízení k hlavnímu vyu~ití, a to 
pouze po nebo pZi realizaci staveb hlavního vyu~ití, za podmínky, ~e ú�el t�chto staveb a 
zaZízení nebude pZeva~ovat nad ur�eným pZeva~ujícím ú�elem vyu~ití plochy (hlavní vyu~ití).  

 
3. 1. 8. Územní plán vymezuje v rámci Zebeného území tyto plochy s rozdílným zppsobem 

vyu~ití 
 
(50) lánek zruaen.  
(51) lánek zruaen.  
(52) lánek zruaen.  
(53) lánek zruaen.  
(54) lánek zruaen.  
(55) lánek zruaen.  
(56) lánek zruaen.  
(57) lánek zruaen.  
(58) lánek zruaen.  
(59) lánek zruaen.  
(60) lánek zruaen.  
(61) lánek zruaen.  
(62) lánek zruaen.  
(63)  
 

Základní �len�ní PRZV Podrobn�jbí �len�ní Ozna�ení 
plochy 

PLOCHY BYDLENÍ  bydlení individuální BI 

bydlení hromadné BH 

PLOCHY REKREACE  rekreace individuální  RI 

PLOCHY OBANSKÉHO 
VYBAVENÍ 

ob�anské vybavení vbeobecné OU 

ob�anské vybavení - sport OS 

ob�anské vybavení - hZbitovy OH 

PLOCHY VEYEJNÝCH 
PROSTRANSTVÍ veZejná prostranství vbeobecná PU 

PLOCHY ZELEN� 

zeleI sídelní ostatní  ZS 

zeleI - zahrady a sady  ZZ 

zeleI krajinná  ZK 

PLOCHY SMÍaENÉ OBYTNÉ   smíbené obytné venkovské  SV 

PLOCHY DOPRAVNÍ 
INFRASTRUKTURY 

doprava silni�ní   DS 

doprava drá~ní DD 

PLOCHY TECHNICKÉ 
INFRASTRUKTURY 

technická infrastruktura vbeobecná TU 

PLOCHY VÝROBY A výroba drobná a slu~by VD 



 

Územní plán Lukov - úplné zn�ní po vydání Zm�ny �. 2                                                                                                           - 6 - 

Základní �len�ní PRZV Podrobn�jbí �len�ní Ozna�ení 
plochy 

SKLADOVÁNÍ výroba zem�d�lská a lesnická VZ 

PLOCHY VODNÍ 
A VODOHOSPODÁYSKÉ 

vodní a vodních tokp   WT 

PLOCHY ZEM�D�LSKÉ zem�d�lské vbeobecné  AU 

PLOCHY LESNÍ lesní vbeobecné  LU 

PLOCHY PYÍRODNÍ pZírodní vbeobecné NU 

PLOCHY SMÍaENÉ 
NEZASTAV�NÉHO ÚZEMÍ smíbené nezastav�ného území vbeobecné MU 

 
3. 2. VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH  
 
3. 2. 1. Vý�et jednotlivých ploch a stanovení podmínek (regulativp) pro jejich vyu~ití 
 

 
Plocha 

 

 
k. ú. 

 
ÚS 

 
Etap 

 
Podmínky vyu~ití ploch 

PLOCHY BYDLENÍ  
BI 3 BYDLENÍ INDIVIDUÁLNÍ

 

Z.1 
V Kopcích 

Lukov  
u M. B. 

ne 0 ÷ Zástavba do 1 nadzemního podla~í + podkroví.  
÷ Dopravní napojení ze silnice III. tZídy.  

Z.2 
U hZbitova 

Lukov  
u M. B. 

ne 0 ÷ Zástavba do 1 nadzemního podla~í + podkroví.  
÷ Dopravní napojení plochy sjezdy ze silnice. 

Z.3 
U silnice II 

 

Lukov  
u M.B. 

ne 0 ÷ Zástavba do 2 nadzemních podla~í + podkroví.  
÷ Dopravní napojení jednotlivých parcel sjezdy ze 

silnice III. tZídy. 
÷ Respektovat vodovodní Zad v plobe.  

Z.4 
U bytovek 

Lukov  
u M. B. 

ne 0 ÷ V pZípad� výstavby rodinných domp zástavba  
do 2 nadzemních podla~í + podkroví.  

÷ V pZípad� výstavby bytových domp zástavba  
do 3 nadzemních podla~í + podkroví.  

÷ Dopravní napojení plochy (jednotlivých parcel) ze 
silnice III. tZídy.  

÷ Respektovat vedení VN v�etn� ochranného 
pásma.   

Z.5 
K Vicenicím  

Lukov  
u M. B. 

ne 0 ÷ Zástavba do 1 nadzemního podla~í + podkroví.  
÷ Dopravní napojení ze silnice III. tZídy.  
÷ ást plochy se nachází v ochranném pásmu 

dráhy. 
÷ Umíst�ní chrán�ných prostorp je podmín�no 

kladným posouzením z hlediska hluku z ~elezni�ní 
dopravy. Bude posouzeno v územním Zízení 
staveb.  

Z.6 
K Vicenicím 

Lukov  
u M. B. 

ne 0 ÷ Zástavba do 1 nadzemního podla~í + podkroví.  
÷ Dopravní napojení ze silnice III. tZídy.  
÷ ást plochy se nachází v ochranném pásmu 

dráhy. 
÷ Umíst�ní chrán�ných prostorp je podmín�no 

kladným posouzením z hlediska hluku z ~elezni�ní 
dopravy. Bude posouzeno v územním Zízení 
staveb. 

Z.7 
K Bud�jovicím I 

Lukov  
u M. B. 

ne 1 ÷ Zástavba do 1 nadzemního podla~í + podkroví.  
÷ Dopravní napojení ze silnice III. tZídy. 
÷ ást plochy se nachází v ochranném pásmu 

dráhy. 
÷ Umíst�ní chrán�ných prostorp je podmín�no 

kladným posouzením z hlediska hluku z ~elezni�ní 
dopravy. Bude posouzeno v územním Zízení 



 

Územní plán Lukov - úplné zn�ní po vydání Zm�ny �. 2                                                                                                           - 7 - 

 
Plocha 

 

 
k. ú. 

 
ÚS 

 
Etap 

 
Podmínky vyu~ití ploch 

staveb. 
Z.8 

K Bud�jovicím I 
Lukov  
u M. B. 

ne 1 ÷ Zástavba do 1 nadzemního podla~í + podkroví.  
÷ Dopravní napojení ze silnice III. tZídy. 
÷ ást plochy se nachází v ochranném pásmu 

dráhy. 
÷ Umíst�ní chrán�ných prostorp je podmín�no 

kladným posouzením z hlediska hluku z ~elezni�ní 
dopravy. Bude posouzeno v územním Zízení 
staveb. 

Z.9 
K Bud�jovicím II 

Lukov  
u M. B. 

ne 1 ÷ Zástavba do 1 nadzemního podla~í + podkroví.  
÷ Dopravní napojení ze silnice III. tZídy. 
÷ ást plochy le~í v ochranném pásmu dráhy. 
÷ Umíst�ní chrán�ných prostorp je podmín�no 

kladným posouzením z hlediska hluku z ~elezni�ní 
dopravy. Bude posouzeno v územním Zízení 
staveb. 

Z.10 
K Bud�jovicím II 

Lukov  
u M. B. 

ne 2 ÷ Zástavba do 1 nadzemního podla~í + podkroví.  
÷ Dopravní napojení ze silnice III. tZídy.  

Z.11 
U mlýna 

Lukov  
u M. B. 

ne 0 ÷ Zástavba do 1 nadzemního podla~í + podkroví.  
÷ Dopravní napojení plochy ze stávající 

komunikace. 

PLOCHY OBANSKÉHO VYBAVENÍ 
OS 3 OBANSKÉ VYBAVENÍ - SPORT

 

Z.12 
 

Lukov  
u M. B. 

ne 0 ÷ Respektovat lokální ÚSES podél Rokytky. 
÷ Respektovat územní rezervu R.2 pro vedení   

VVN 110 kV. Vyu~ití plochy nesmí ohrozit 
realizaci zám�ru v této územní rezerv�.  

÷ Plocha le~í v záplavovém území a aktivní zón� 
záplavového území.  

÷ Vyu~ití plochy vzhledem k územní rezerv� a 
záplavovému území bude posouzeno v územním 
Zízení stavby. 

PLOCHY ZELEN�  
ZZ 3 ZELEG 3 ZAHRADY A SADY 

 

Z.13 Lukov  
u M. B. 

ne 0 ÷ Zahrady k plochám bydlení.   

Z.14 Lukov  
u M. B. 

ne 0 ÷ Zahrady k plochám bydlení.   

PLOCHY DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY 

DS 3 DOPRAVA SILNINÍ
 

Z.15 Lukov  
u M. B. 

ne 0 ÷ Plocha pro ú�elovou komunikaci za tratí. 
÷ Plocha se nachází v ochranném pásmu dráhy. 
 

Z.16 Lukov  
u M. B. 

ne 0 ÷ Plocha pro ú�elovou komunikaci podél Rokytky. 

PLOCHY VÝROBY  
VD 3 VÝROBA DROBNÁ A SLU}BY

 

Z.17 Lukov  
u M. B. 

ne 2 ÷ Plocha pro drobnou výrobu v návaznosti na 
výrobní území m�sta M. B. v ul. Chel�ického.  

÷ Dopravní napojení sjezdem ze silnice. 
÷ Respektovat technickou infrastrukturu v plobe, 

pZípadn� Zebit její pZelo~ení. 
÷ Vyu~ití plochy nesmí negativn� ovlivIovat 

nadlimitními hodnotami hluku chrán�né prostory 
v navazujících plochách bydlení.  



 

Územní plán Lukov - úplné zn�ní po vydání Zm�ny �. 2                                                                                                           - 8 - 

(64) Poznámky: 
a) Etap. 3 poZadí výstavby (etapizace),  0 - etapizace není stanovena, 1 - 1. etapa, 2 - 2. etapa  
b) ÚS 3 ne 3 rozhodování o zm�nách v území není podmín�no zpracováním a schválením 

územní studie a jejím vkladem do evidence územn� plánovací �innosti. 
 
3. 3. KONCEPCE SYSTÉMU VEYEJNÉ (SÍDELNÍ) ZELEN� 
 
(65) lánek zruaen.  
 
3. 3. 1. Kapitola zruaena 
 
(66) lánek zruaen.  
(67) lánek zruaen.  
(68) lánek zruaen.  
(69) lánek zruaen.   

 
3. 3. 2. Kapitola zruaena 
 
(70) Kapitola zruaena  
(71) Kapitola zruaena  
(72) Kapitola zruaena  
(73) Budou maximáln� respektovány hodnotné plochy zelen�, hodnotné solitéry a stromoZadí  

v zastav�ném území.  
(74) V rámci navrhování a úprav ploch veZejných prostranství maximáln� umíseovat zeleI.  
(75) V plochách výroby a skladování bude vysázena dle prostorových mo~ností ochranná a izola�ní 

zeleI.  
(76) Z hlediska dopln�ní a úprav zelen� je tZeba respektovat vhodnou skladbu dZevin (zejména 

pou~ívat domácí druhy dZevin). 
 
 

4. KONCEPCE VEYEJNÉ INFRASTRUKTURY, VETN� PODMÍNEK PRO JEJÍ UMÍSeOVÁNÍ 
 
4. 1. DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURA 
 
4. 1. 1. Silni�ní doprava  
 
(77) Katastrálním územím Lukova u M.B. prochází silnice II/152, silnice III/36068 a silnice III/15227.  
(78) Trasy silnic III. tZíd jsou územn� stabilizované a výhledové úpravy se budou týkat pouze 

zlepbení jejich technických parametrp ve stávající trase. 
(79) Silnice II/152 prochází mimo zastav�né území východní �ásti katastru. V územním plánu je 

navr~en koridor pro homogenizaci této silnice. 
 
4. 1. 2. Místní komunikace 
 
(80) Místní komunikace a parkovibt� pro obsluhu území je mo~né umístit i uvnitZ jednotlivých 

funk�ních ploch podle regulativu pZíslubné funk�ní plochy. 
(81) Jednozna�n� lokalizované plochy pro místní komunikace nejsou navr~eny. 
(82) V územním plánu jsou navr~eny plochy pro ú�elové komunikace ke zlepbení prostupnosti  

a zpZístupn�ní krajiny.  
 

4. 1. 3. Ostatní dopravní plochy 
 
(83) Autobusová zastávky v obci jsou vyhovující. 
 
4. 1. 4. }elezni�ní doprava 
 
(84) Plochy ~elezni�ní dopravy jsou stabilizované. 
 
 
 
 



 

Územní plán Lukov - úplné zn�ní po vydání Zm�ny �. 2                                                                                                           - 9 - 

4. 1. 5. Koridory dopravní infrastruktury nad plochami s RZV z nadZazené dokumentace: 
 

 
íslo koridoru 

 
Název koridoru aíZe koridoru 

Podmínky vyu~ití koridoru, 
poznámka  

 CNZ.DK11 
Koridor pro homogenizaci 
silnice II/152 

÷ 80 m  

÷ Stavbou v koridoru se rozumí celý 
soubor vzájemn� souvisejících 
staveb v�etn� staveb vedlejbích, 
které mohou zasahovat i mimo 
koridor dopravní infrastruktury. 

÷ Stavba v koridoru je veZejn� 
prosp�bnou stavbou VD.1.  

 
(85) Stanovení podmínek v koridorech dopravní infrastruktury:  

a) Koridory jsou vymezeny k ochran� území pro realizaci stavby veZejné dopravní 
infrastruktury.  

b) Ppsobnost koridorp dopravní infrastruktury kon�í realizací stavby. 
c) Územní plán stanovuje podmínky pro vbechny �ásti ploch s rozdílným zppsobem vyu~ití, 

zasahujících do vymezených koridorp dopravní infrastruktury, a to:    
c1. PZípustné  

÷ Je vyu~ití, které neztí~í nebo neznemo~ní výstavbu dopravní stavby v�etn� zaZízení  
a doprovodných staveb nezbytných k provedení stavby a zajibt�ní Zádného u~ívání 
stavby (zaZízení stavenibt�, pZípojky in~enýrských sítí, pZíjezdové komunikace a 
napojení na komunikace ni~bího Zádu, doprovodné zaZízení technické infrastruktury, 
doprovodné dopravní stavby aj.), pro které byl koridor vymezen. 

c2. Podmín�n� pZípustné  

÷ Je vyu~ití podle podmínek vyu~ití ploch s rozdílným zppsobem vyu~ití, které koridor 
dopravní infrastruktury pZekrývá, za podmínky, ~e neztí~í realizaci dopravní stavby  
a jejího zaZízení, pro kterou byl koridor vymezen. 

c3. NepZípustné 

÷ Je jakékoliv vyu~ití, které znemo~ní nebo ztí~í realizaci dopravní stavby a jejího 
zaZízení, pro kterou byl koridor vymezen. 

 
4. 2. TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA 
 
4. 2. 1. Zásobování pitnou vodou 
 
(86) Obec Lukov má vybudovaný veZejný vodovod, zásobený gravita�n� z vodojemu  Moravské 

Bud�jovice. Stávající stav zásobení pitnou vodou v obci je vyhovující.  
(87) Stávající koncepce zásobování obce pitnou vodou bude respektována.  
(88) Vodovodní Zady a ostatní vodovodní zaZízení v Zebeném území budou respektovány.  
(89) Pro novou výstavbu budou dobudovány nové vodovodní Zady.   
(90) Nové vodovodní Zady budou umiseovány zejména na veZejných prostranstvích  

a na jednotlivých zastavitelných plochách.  
(91) Technická infrastruktura (vodovodní Zady a dalbí zaZízení na vodovodní síti v�etn� nových 

studní �i vrtp) je pZípustná ve vbech plochách s rozdílným zppsobem vyu~ití v zastav�ném 
území.  

(92) V nezastav�ném území je pak pZípustná veZejná technická infrastruktura a pZípojky.  
 
4. 2. 2. Odkanalizování a �ibt�ní odpadních vod 
 
(93) Obec má vybudovanou jednotnou kanaliza�ní síe. V obci není vybudována �istírna odpadních 

vod. Odpadní vody jsou odvád�ny sb�ra�em na OV Moravské Bud�jovice.  
(94) Kanaliza�ní Zady a ostatní zaZízení na kanaliza�ní síti v Zebeném území budou respektovány. 
(95) PZi rekonstrukci kanaliza�ních Zadp bude preferována oddílná kanalizace.  
(96) Pro novou výstavbu budou dobudovány nové kanaliza�ní Zady.  
(97) Zastavitelné plochy budou odkanalizovány systémem oddílní kanalizace.  
(98) V plochách, které nebude mo~né z technických dpvodp napojit na kanaliza�ní systém obce je 

mo~ná individuální likvidace odpadních vod v souladu s platnou legislativou (jímky na vyvá~ení, 
domovní OV, aj.).  



 

Územní plán Lukov - úplné zn�ní po vydání Zm�ny �. 2                                                                                                           - 10 - 

(99) Bude umo~n�no napojení obce Vícenice na kanaliza�ní síe Lukova s �ibt�ním odpadních vod 
v OV Moravské Bud�jovice.  

(100) Nové kanaliza�ní Zady budou umiseovány zejména na veZejných prostranstvích  
a na jednotlivých zastavitelných plochách.  

(101) Technická infrastruktura (kanaliza�ní Zady a dalbí zaZízení na kanaliza�ní síti) je pZípustná ve 
vbech plochách s rozdílným zppsobem vyu~ití v zastav�ném území.  

(102) V nezastav�ném území je pak pZípustná veZejná technická infrastruktura a pZípojky.  
(103) Odvád�ní debeových vod musí být Zebeno tak, aby nedocházelo ke zhorbování vodních pom�rp 

v povodí.  
(104) Odvád�ní srá~kových vod ze zastav�ných nebo zpevn�ných ploch bude v souladu s platnou 

legislativou Zebeno pZednostn� vsakováním, není 3 li mo~né vsakování pak zadr~ováním a 
regulovaným odtokem, není-li mo~né zadr~ování a regulovaný odtok pak regulovaným 
vypoubt�ním do debeové kanalizace.   

(105) Pom�r vým�ry �ásti pozemku schopné vsakování debeových vod k celkové vým�Ze pozemku 
bude u zástavby samostatn� stojících rodinných domp nejmén� 0,4. 

 
4. 2. 3. Zásobování elektrickou energií 
 
(106) Obec a její místní �ásti je zásobována elektrickou energií  z kmenové linky VN 22 kV a 

venkovních trafostanice. V územním plánu jsou navr~eny koridory pro nové trafostanice v�etn� 
VN pZípojek. 

(107) Yebeným územím dále procházejí stávající vedení VVN 110 kV.  
(108) Do Zebeného území zasahuje územní rezerva koridoru (jeho �ást) pro nové nadzemní vedení 

VVN 110 kV z R Slav�tice 3 Moravské Bud�jovice.  
(109) Je nutné respektovat energetická zaZízení v�etn� jejich ochranných pásem.  
(110) Stávající systém zásobování elektrickou energií bude respektován.  
(111) Zajibt�ní elektrické energie pro zastavitelné plochy bude Zebeno pZi realizaci jednotlivých 

zám�rp. 
(112) Územní plán vymezuje koridory technické infrastruktury pro nové trafostanice a vedení VN. Jiné 

Zebení zásobování elektrickou energií v t�chto lokalitách je mo~né v rámci pZípustného umíst�ní 
veZejné technické infrastruktury v plochách s rozdílným zppsobem vyu~ití.  

(113) PZípadná dalbí nová nadzemní i podzemní vedení elektrické energie, jejich pZelo~ky, umíst�ní 
dalbích nových trafostanic a rekonstrukce stávajících na vybbí kapacitu jsou pZípustné v 
jednotlivých plochách s rozdílným zppsobem vyu~ití dle stanovených podmínek jejich vyu~ití.  

 
4. 2. 4. Zásobování zemním plynem 
 
(114) Obec je pZipojena na plynovodní síe m�sta Moravské Bud�jovice a zástavba je komplexn� 

plynofikována. 
(115) Je tZeba respektovat stávající plynovodní Zady v�etn� ochranných a bezpe�nostních pásem. 
(116) Nové plynovodní Zady budou umiseovány zejména na veZejných prostranstvích a na jednotlivých 

zastavitelných plochách.  
(117) Technická infrastruktura (plynovodní Zady a dalbí zaZízení na plynovodní síti) jsou pZípustné        

v jednotlivých plochách s rozdílným zppsobem dle stanovených podmínek jejich vyu~ití.  
 

4. 2. 5. Spoje 
 
(118) Stávající telekomunika�ní kabely a ostatní telekomunika�ní zaZízení v Zebeném území budou 

maximáln� respektována.  
(119) Trasy telekomunika�ních kabelp je tZeba navrhnout v následné dokumentaci tak, aby bylo 

minimalizováno dot�ení ploch dopravní infrastruktury 3 silni�ní.    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Územní plán Lukov - úplné zn�ní po vydání Zm�ny �. 2                                                                                                           - 11 - 

4. 2. 6. Koridory technické infrastruktury nad plochami s RZV: 
 

 
íslo koridoru 

 
Název koridoru aíZe koridoru 

Podrobn�jbí podmínky 
vyu~ití koridoru, 

poznámka  

CNU.1 
Koridor pro novou 
trafostanici v�etn� 
pZípojky.  

÷ Dle grafické �ásti.  ÷ Nejsou stanoveny.  

CNU.2 
Koridor pro novou 
trafostanici v�etn� 
pZípojky. 

÷ Dle grafické �ásti. ÷ Nejsou stanoveny. 

CNU.3 
Koridor pro novou 
trafostanici v�etn� 
pZípojky. 

÷ Dle grafické �ásti. ÷ Nejsou stanoveny. 

 
(120) Stanovení podmínek v koridorech technické infrastruktury:  
 

a) Koridory jsou vymezeny k ochran� území pro realizaci stavby veZejné technické 
infrastruktury.  

b) Ppsobnost koridorp technické infrastruktury kon�í realizací stavby. 
c) Územní plán stanovuje podmínky pro vbechny �ásti ploch s rozdílným zppsobem vyu~ití, 

zasahujících do vymezených koridorp technické infrastruktury, a to:    
c1. PZípustné  

÷ Je vyu~ití, které neztí~í nebo neznemo~ní výstavbu stavby, pro kterou je koridor 
ur�en, v�etn� zaZízení a doprovodných staveb nezbytných k provedení stavby a 
zajibt�ní Zádného u~ívání stavby.   

c2. Podmín�n� pZípustné  

÷ Je vyu~ití podle podmínek vyu~ití ploch s rozdílným zppsobem vyu~ití, které koridor 
technické infrastruktury pZekrývá, za podmínky, ~e neztí~í realizaci stavby a jejího 
zaZízení, pro kterou byl koridor vymezen. 

c3. NepZípustné 

÷ Je jakékoliv vyu~ití, které znemo~ní nebo ztí~í realizaci dopravní stavby a jejího 
zaZízení, pro kterou byl koridor vymezen. 

 
Koncepce nakládání s odpady 

 
(121) Likvidace komunálních odpadp v Zebeném území bude Zebena v souladu s programem 

odpadového hospodáZství obce, tj. svozem a ukládáním na skládku mimo Zebené území obce. 
(122) V sou�asné dob� je pevný domovní odpad pZetZíd�n a ukládán do nádob a svozovou firmou 

svá~en a ukládán na Zízenou skládku. 
 
4. 3. OBANSKÉ VYBAVENÍ 
 
(123) V územním plánu jsou navr~eny nové plochy pro sport a t�lovýchovu. 
(124) Ob�anská vybavenost mp~e být umíseována i na jiných funk�ních plochách v rámci pZípustného 

popZ. podmín�n� pZípustného vyu~ití t�chto ploch. 
 
4. 4. VEYEJNÁ PROSTRANSTVÍ 

 
(125) Plochy veZejných prostranství s pZevládající dopravních funkcí a veZejné prostranství 

s pZevládající sídelní zelení jsou zastoupeny zejména v uli�ních prostorech v centrálních 
�ástech sídel.  

(126) Rozvoj ploch veZejných prostranství bude Zeben v rámci jednotlivých ploch s rozdílným 
zppsobem vyu~ití dle stanovených podmínek vyu~ití.  

(127) V rámci stávajících i nových ploch veZejných prostranství bude realizována dle prostorových 
mo~ností veZejná zeleI.    
 
 



 

Územní plán Lukov - úplné zn�ní po vydání Zm�ny �. 2                                                                                                           - 12 - 

5. KONCEPCE USPOYÁDÁNÍ KRAJINY, VETN� VYMEZENÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPoSOBEM 
VYU}ITÍ, PLOCH ZM�N V KRAJIN� A STANOVENÍ PODMÍNEK PRO ZM�NY V JEJICH 
VYU}ITÍ, ÚZEMNÍ SYSTÉM EKOLOGICKÉ STABILITY, PROSTUPNOST KRAJINY, 
PROTIEROZNÍ OPATYENÍ, OCHRANA PYED POVODN�MI, REKREACE, DOBÝVÁNÍ 
NEROSTNÝCH SUROVIN A PODOBN� .  

 
5. 1. KONCEPCE USPOYÁDÁNÍ KRAJINY 

 
(128) V územním plánu je navr~ena ochrana a tvorba krajiny a krajinného rázu pZedevbím t�mito 

opatZeními: 
a) Dle prostorových mo~ností realizovat výsadbu ochranné a izola�ní zelen� kolem ploch 

výroby a skladování.   
b) Respektovat a doplIovat zeleI podél komunikací. Chránit rozptýlenou zeleI kolem vodních 

tokp a vodních ploch.  
c) Je umo~n�no zvýbit podíl lesních ploch v Zebeném území, v rámci pZípustných nebo 

podmín�n� pZípustných �inností na zem�d�lské ppd� je umo~n�no její zalesn�ní.  
d) Je umo~n�no zvýbení podílu vodních ploch v katastru, v rámci pZípustných nebo podmín�n� 

pZípustných �inností na zem�d�lské ppd� je umo~n�n návrh vodních ploch zvybujících 
ekologickou stabilitu území.  

e) V nezastav�ném území nepZipustit výstavbu staveb a zaZízení pro výrobu energie 
z obnovitelných zdrojp.  

f) PZípustné nebo podmín�n� pZípustné stavby v nezastav�ném území nesmí mít charakter 
obytných a rekrea�ních budov. 

 
5. 1. 1. Územní plán vymezuje následující plochy zm�n v krajin�: 
 

 
Plocha 

 

 
Popis úprav, podmínky vyu~ití ploch. 

PLOCHY ZELEN�  
ZK - ZELEG KRAJINNÁ 

K.1 ÷ Ochranná a izola�ní zeleI u vodote�e.  

PLOCHY PYÍRODNÍ  
NU 3 PYÍRODNÍ VaEOBECNÉ  

K.2 
÷ Plocha pro nefunk�ní lokální biocentrum LBC.2 U Trati 

zalo~eného na zem�d�lské ppd�.    

K.3 
÷ Plocha pro nefunk�ní �ást lokálního biocentra LBC.1  

U �istírny zalo~eného na zem�d�lské ppd�.    
PLOCHY SMÍaENÉ NEZASTAV�NÉHO ÚZEMÍ  
MU - SMÍaENÉ NEZASTAV�NÉHO ÚZEMÍ VaEOBECNÉ 

K.4 ÷ Navrhované protierozní zatravn�ní podél vodote�e.  

K.5 ÷ Navrhované protierozní zatravn�ní podél vodote�e.  

K.6 ÷ Navrhované protierozní zatravn�ní podél vodote�e.  

K.7 ÷ Navrhované protierozní zatravn�ní podél vodote�e. 

K.8 ÷ Navrhované protierozní zatravn�ní. 

K.9 ÷ Navrhované protierozní zatravn�ní. 

K.10 ÷ Navrhované protierozní zatravn�ní. 
 
 
 
 
 



 

Územní plán Lukov - úplné zn�ní po vydání Zm�ny �. 2                                                                                                           - 13 - 

5. 2. ÚZEMNÍ SYSTÉM EKOLOGICKÉ STABILITY 
 
5. 2. 1. PZehled navr~ených biocenter 

 

ozna�ení a název Typ 

RBC.641 Lukovská hora RBC regionální biocentrum 

LBC.1 U istírny LBCRBK lokální biocentrum 

LBC.2  U Trati LBCRBK lokální biocentrum 

LBC.3  U Sv. Víta LBCRBK lokální biocentrum 

LBC.4  Nivky LBCRBK lokální biocentrum 

LBC.5 Lukov LBC lokální biocentrum 

LBC.6 HeZmanský kopec LBC lokální biocentrum 

 
5. 2. 2. PZehled navr~ených biokoridorp 
 

ozna�ení  typ 

RBK.528 RBK regionální biokoridor 
RBK.529 LBK regionální biokoridor 
LBK.1 LBK lokální biokoridor 
LBK.2 LBK lokální biokoridor 
LBK.3 LBK lokální biokoridor 
LBK.4 LBK lokální biokoridor 
LBK.5 LBK lokální biokoridor  

 
5. 2. 3. Podmínky pro vyu~ití ploch ÚSES 
 
(129) Pro vbechny �ásti ploch s rozdílným zppsobem vyu~ití za�len�né do vymezených skladebných 

�ástí ÚSES (biocenter a biokoridorp) platí místo podmínek vyu~ití stanovených pro tyto plochy 
následující podmínky:  
a) Hlavní je vyu~ití slou~ící k udr~ení �i zvýbení funk�nosti ÚSES. 
b) Podmín�n� pZípustné je takové vyu~ití, které je uvedeno v podmínkách vyu~ití daného typu 

plochy s rozdílným zppsobem vyu~ití jako hlavní, pZípustné �i podmín�n� pZípustné, pokud 
nenarubí pZirozené podmínky stanovibt� a nesní~í míru funk�nosti ÚSES. 

c) NepZípustné je jakékoliv vyu~ití, podstatn� omezující funk�nost ÚSES, zejména pak stavební 
�innost jiného ne~ podmín�n� pZípustného typu a takové �innosti a zppsoby vyu~ití, je~ by 
vedly k záva~n�jbímu narubení ekologicko-stabiliza�ní funkce �i pZirozených stanovibtních 
podmínek (zintenzivn�ní hospodaZení, ukládání odpadkp a navá~ek, zásahy do pZirozeného 
vodního re~imu aj.) 

 
5. 3. PROTIEROZNÍ OPATYENÍ 
 
(130) Návrh ÚSES a pozemkové úpravy je tZeba Zebit takovým zppsobem, aby se zmenbil  odtokový 

sou�initel území a zlepbilo se zadr~ení vody v krajin�. 
(131) Zem�d�lské obhospodaZování pozemkp podZídit ppdn� ochranným aspektpm.  
(132) V pZípad� výsadby hospodáZských plodin se doporu�uje upZednostIovat druhy odolné vodní 

erozi (víceleté pícniny, ozimé obiloviny). 
(133) Podle mo~ností doplnit zalesn�ní a zatravn�ní pozemkp v místech výrazné eroze a 

nepZíznivých spádových pom�rp.  
(134) V územním plánu je umo~n�no pZípustnou �inností v regulativech funk�ních ploch 

nezastav�ného území.  
(135) Pro ochranu rozvojových lokalit situovaných na kontaktu s neurbanizovaným územím pZed 

extravilánovými vodami se navrhuje vybudování zemních záchytných pZíkopp.   
 
 
 
 



 

Územní plán Lukov - úplné zn�ní po vydání Zm�ny �. 2                                                                                                           - 14 - 

5. 4. OCHRANA PYED POVODN�MI 
 
(136) Respektovat podmínky ochrany v záplavovém území a aktivní zón� kolem vodního toku 

Rokytka.  
 
5. 5. DOBÝVÁNÍ NEROSTo 

 
5. 5. 1. Ochrana lo~isek nerostných surovin 
 
(137) V katastrálním území Lukov u Moravských Bud�jovic nejsou vyhodnocena výhradní lo~iska 

nerostp nebo jejich prognózní zdroj a nejsou zde stanovena chrán�ná lo~isková území. 
(138) Respektovat nevýhradní evidované lo~isko nerostných surovin.  
(139) V katastrálním území není evidováno poddolované území z minulých t�~eb. 
(140) Pro katastrální území není stanoven ~ádný dobývací prostor pro výhradní lo~iska radioaktivních 

nerostp. 
(141) V katastrálním území nejsou evidována sesuvná území.  

 
 

6.  STANOVENÍ PODMÍNEK  PRO VYU}ITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPoSOBEM VYU}ITÍ 
S URENÍM PYEVA}UJÍCÍHO ÚELU VYU}ITÍ (HLAVNÍ VYU}ITÍ), PYÍPUSTNÉHO VYU}ITÍ, 
NEPYÍPUSTNÉHO VYU}ITÍ (VETN� STANOVENÍ, VE KTERÝCH PLOCHÁCH JE 
VYLOUENO UMÍSeOVÁNÍ STAVEB, ZAYÍZENÍ A JINÝCH OPATYENÍ PRO ÚELY 
UVEDENÉ V § 18 ODST. 5 STAVEBNÍHO ZÁKONA), POPYÍPAD� STANOVENÍ PODMÍN�N� 
PYÍPUSTNÉHO VYU}ITÍ T�CHTO PLOCH A STANOVENÍ PODMÍNEK PROSTOROVÉHO 
USPOYÁDÁNÍ, VETN� ZÁKLADNÍCH PODMÍNEK OCHRANY KRAJINNÉHO RÁZU 
(NAPYÍKLAD VÝaKOVÉ REGULACE ZÁSTAVBY, CHARAKTERU A STRUKTURY ZÁSTAVBY, 
STANOVENÍ ROZMEZÍ VÝM�RY PRO VYMEZOVÁNÍ STAVEBNÍCH POZEMKo A INTENZITY 
JEJICH VYU}ITÍ).    

 
(142) V Hlavním výkrese vymezuje územní plán barevn� odlibené plochy s rozdílným zposobem 

vyu�ití (také funk�ní plochy) s ur�ením pZeva~ujícího ú�elu vyu~ití. K nim pZiZazuje v textové 
�ásti pZíslubné regulativy, která vymezují hlavní vyu�ití, pYípustné, nepYípustné popY. podmín�n� 
pYípustné vyu~ití ploch. Takto vymezená regulace ploch omezuje vyu~itelnost jednotlivých ploch 
s rozdílným zppsobem vyu~ití. 
a) stupeI pYípustné  - optimální vyu~ití plochy, splIující podmínky, které jsou v území b�~né, 

bezkolizní vztahy 
b) stupeI podmín�n� pYípustné - vyu~ití plochy �innostmi a d�ji, které nejsou v plobe b�~né, 

ale nenarubují funkci území jako celku 
c) stupeI  nepYípustné  - zakázaný, nedovolený zppsob vyu~ívání plochy. Jde o �innosti �i 

d�je, které nesplIují ur�ující funkci dané plochy a jsou s ní v rozporu. U stupn� nepZípustné 
nejsou ve vý�tu �inností  v regulativech ploch uvedeny �innosti stojící v jasném a zásadním 
protikladu s funkcí hlavní 

 
(143) V grafické �ásti územního plánu jsou plochy s rozdílným vyu~itím ozna�eny plobn� (barevnou 

plochou nebo brafou podle legendy) a písmennou zkratkou plochy (napZ. BI). Tato ozna�ení 
jsou rovnocenná a závazná. 

(144) Územní plán vymezuje plochy zm�n, které jsou ozna�eny identifikátorem - písmennou zkratkou 
s �íselným indexem (napZ. Z.1, K.1).  

(145) Vymezenému �len�ní ploch musí odpovídat zppsob jeho vyu~ívání a zejména ú�el 
umiseovaných a povolovaných staveb v�etn� jejich zm�n a zm�n jejich vyu~ití. Stavby a jiná 
opatZení, které vymezenému �len�ní ploch neodpovídají nelze na tomto území umístit nebo 
povolit. 

(146) Dosavadní zppsob vyu~ití území a ploch, který neodpovídá navr~enému vyu~ití ploch podle 
územního plánu je mo~ný, pokud nenarubuje veZejné zájmy nad pZípustnou míru. 

 
 
 
 
 
 



 

Územní plán Lukov - úplné zn�ní po vydání Zm�ny �. 2                                                                                                           - 15 - 

6. 1. STANOVENÍ PODMÍNEK VYU}ITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPoSOBEM VYU}ITÍ A VYU}ITÍ 
PLOCH HLAVNÍ, PYÍPUSTNÉ, PODMÍN�N� PYÍPUSTNÉ A NEPYÍPUSTNÉ. 

 
6. 1. 1. PLOCHY BYDLENÍ 
 
(147) BI - Bydlení individuální 

a) Hlavní: 
÷ Plochy pro bydlení se zázemím rekrea�ních a u~itkových zahrad. 

b) PZípustné: 
÷ Rpzné typy rodinných domp.   
÷ Bytové domy pouze v zastavitelné plobe Z.4.  

÷ Zahrady s funkcí okrasnou a u~itkovou.  
÷ DoplIkové stavby a �innosti související s funkcí bydlení na pozemcích staveb hlavního 

vyu~ití, napZ. gará~e, pZístZebky, bazény, pergoly, skleníky, kplny, oplocení.  
÷ ZeleI, veZejná prostranství, d�tská hZibt�, drobná architektura, mobiliáZ obce.  
÷ Drobné vodní plochy a vodní toky. 
÷ Stavby a zaZízení dopravní a technické infrastruktury.  

c) Podmín�n� pZípustné: 
÷ Malé prostory obchodu a slu~eb, malé provozovny veZejného stravování a ubytování, 

zaZízení zdravotnictví a sociální pé�e, které svým charakterem a kapacitou nesni~ují 
kvalitu prostZedí a pohodu bydlení ve vymezené plobe nebo sousedních nemovitostech 
(napZ. nezvybují dopravní zát�~ v území). 

÷ Yemesla a slu~by, drobná výrobní �innost a chov drobného hospodáZského zvíZectva, 
pokud nebudou narubeny po~adavky na bydlení nad pZípustnou míru (bez negativních 
vlivp na pozemek souseda).  

÷ Podmín�n� pZípustné �innosti nesmí tedy sni~ovat kvalitu souvisejícího území a zvybovat 
dopravní zát�~ v území. 

d) NepZípustné: 
÷ innosti, d�je a zaZízení a stavby, které svými vlivy narubují prostZedí pZímo nebo 

druhotn� nad pZípustnou míru. 
e) Podmínky prostorového uspoZádání: 

÷ U nov� vymezených zastavitelných ploch je maximální po�et nadzemních podla~í uveden 
v podmínkách vyu~ití jednotlivých zastavitelných ploch. 

÷ U stabilizovaných ploch BI výbková hladina nové zástavby musí respektovat pZevládající 
výbku okolní zástavby.    

 
(148) BH - Bydlení hromadné  

a) Hlavní:  
÷ Plochy pro bydlení v bytových domech  

b) PZípustné: 
÷ PZípustné jsou rodinné domy, objekty pro do�asné ubytování, domy s pe�ovatelskou 

slu~bou, domovy dpchodcp, stavby a zaZízení pro kulturu, zdravotnictví a sport slou~ící 
pro obsluhu tohoto území. 

÷ DoplIkové stavby a �innosti související s funkcí hromadného bydlení - napZ. gará~e, 
pZístZebky, pergoly, kplny, zahrádky pro majitele nebo nájemníky bytp.  

÷ Stavby a zaZízení dopravní infrastruktury - napZ. místní komunikace pro obsluhu území, 
parkovibt�, gará~e.  

÷ Sídelní (veZejná) zeleI, veZejná prostranství, drobná architektura, mobiliáZ obce, drobné 
vodní plochy a vodní toky.  

c) Podmín�n� pZípustné: 
÷ Malé prostory obchodu a slu~eb, malé provozovny veZejného stravování a ubytování,  

zaZízení slu~eb a �inností s funkcí bydlení souvisejících, které nesni~ují kvalitu 
souvisejícího území a  nezvybují dopravní zát�~ v území. 

d) NepZípustné: 
÷ innosti, d�je a zaZízení a stavby, které svými vlivy narubují prostZedí pZímo nebo 

druhotn� nad pZípustnou míru. 
e) Podmínky prostorového uspoZádání: 

÷ U stabilizovaných ploch BH výbková hladina nové zástavby musí respektovat pZevládající 
výbku stávající zástavby bytových domp.     

 



 

Územní plán Lukov - úplné zn�ní po vydání Zm�ny �. 2                                                                                                           - 16 - 

6. 1. 2. PLOCHY REKREACE 
 
(149) RI - Rekreace individuální 

a) Hlavní: 
÷ Slou~í pro uspokojování potZeb rekreace jednotlivých ob�anp na vlastních nemovitostech. 

b) PZípustné: 
÷ Rekrea�ní chaty a domy.  
÷ Zahradní chatky, pergoly, skleníky, kplny na náZadí, bazény, individuální gará~e apod.  
÷ Oplocení zahrad.  
÷ Stavby a zaZízení dopravní infrastruktury. 
÷ Rozptylové prostory, stavby a zaZízení pro rekrea�ní sport, zeleI. 
÷ Stavby a zaZízení technické infrastruktury. 
÷ Drobné vodní plochy a vodní toky.   

c) Podmín�n� pZípustné:  
÷ Zem�d�lská rostlinná �innost samozásobitelského charakteru bez negativního dopadu na  

okolní prostZedí. 
d) NepZípustné:  

÷ Stavby pro trvalé bydlení, výrobní �innosti a sklady, stavby nesouvisející s rekrea�ní 
funkcí plochy, u individuálních rekrea�ních chat je nepZípustný chov drobného 
hospodáZského zvíZectva. 

÷ innosti, d�je a zaZízení a stavby, které svými vlivy narubují prostZedí plochy rekreace 
pZímo nebo druhotn� nad pZípustnou míru. 

e) Podmínky prostorového uspoZádání: 
÷ Výbková hladina nové zástavby max. 1 nadzemní podla~í + podkroví. 

 
6. 1. 3. PLOCHY OBANSKÉHO VYBAVENÍ  

 
(150) OU - Ob�anské vybavení vbeobecné 

a) Hlavní: 
÷ Stavby pro ob�anské vybavení.  

b) PZípustné: 
÷ Stavby a zaZízení pro bkolství a výchovu, zdravotnictví a sociálních pé�i, kulturní zaZízení, 

správní a administrativní objekty, stavby pro obchod, veZejné stravování a ubytování, 
slu~by nevýrobního charakteru, stavby církevní.  

÷ VeZejná prostranství, veZejná (sídelní) zeleI.   
÷ Stavby a zaZízení dopravní a technické infrastruktury.  
÷ D�tská hZibt�. 
÷ Drobné vodní plochy a vodní toky. 
÷ Drobná architektura, mobiliáZ obce, oplocení.   

c) Podmín�n� pZípustné: 
÷ Bydlení v pZípad�, ~e se jedná o byt správce nebo majitele zaZízení.  
÷ Stavby a zaZízení pro sport, t�lovýchovu a hromadnou rekreaci, Zemesla a slu~by 

nesni~ující kvalitu prostZedí.  
d) NepZípustné: 

÷ innosti, d�je a zaZízení a stavby, které svými vlivy narubují prostZedí plochy ob�anské 
vybavenosti pZímo nebo druhotn� nad pZípustnou míru. 

e) Podmínky prostorového uspoZádání: 
÷ U stabilizovaných ploch OU výbková hladina nové zástavby musí respektovat pZevládající 

výbku okolní zástavby.    
 
(151) OS - Ob�anské vybavení - sport  

a) Hlavní: 
÷ Slou~í pro sportovní a t�lovýchovná zaZízení organizované i neorganizované.  

b) PZípustné: 
÷ Sportovní a rekrea�ní hZibt� a jejich vybavenost.  
÷ Byty správcp.  
÷ Stavby a zaZízení pro administrativu, veZejné stravování (napZ. ob�erstvení, bufet) a dalbí 

slu~by slou~ící obsluze t�chto území a vá~ící se k ur�ující funkci.  
÷ Dopravní a technická infrastruktura, napZ. parkovací a odstavné plochy, ú�elové a 

pZístupové komunikace.  



 

Územní plán Lukov - úplné zn�ní po vydání Zm�ny �. 2                                                                                                           - 17 - 

÷ VeZejná prostranství, zeleI, oplocení, vodní toky a drobné vodní plochy, mobiliáZ obce, 
drobná architektura.    

c) NepZípustné: 
÷ innosti, d�je a zaZízení a stavby, které svými vlivy narubují prostZedí plochy pro sport a 

t�lovýchovu pZímo nebo druhotn� nad pZípustnou míru. 
d) Podmínky prostorového uspoZádání: 

÷ Výbková hladina zástavby max. 1 nadzemní podla~í + podkroví. 
 
(152) OH - Ob�anské vybavení 3 hZbitovy  

a) Hlavní: 
÷ Plochy pro pohZbívání.  

b) PZípustné: 
÷ Hroby a hrobky, urnové háje, rozptylové louky, pomníky, pam�tní desky.  
÷ Stavby církevní.  
÷ Stavby a zaZízení ob�anského vybavení slou~ící k provozování veZejného pohZebibt�.  
÷ Související dopravní a technická infrastruktura, parkovací a odstavné plochy, ú�elové a 

pZístupové komunikace.  
÷ VeZejná prostranství, zeleI, oplocení, mobiliáZ obce, drobná architektura    

c) NepZípustné: 
÷ innosti, d�je a zaZízení neslu�itelné s hlavním vyu~itím plochy.  
÷ innosti, d�je a zaZízení, které nesouvisí s hlavním vyu~itím plochy.  

d) Podmínky prostorového uspoZádání:  
÷ Výbková hladina zástavby do 1 nadzemního podla~í + podkroví 

 
6. 1. 4. PLOCHY VEYEJNÝCH PROSTRANSTVÍ  
 
(153) PU - VeZejná prostranství vbeobecná  

a) Hlavní: 
÷ VeZejn� pZístupný uli�ní prostor a prostor návsí s pZeva~ující komunika�ní funkcí. 

b) PZípustné: 
÷ Dopravní infrastruktura napZ. místní, obslu~né a ú�elové komunikace, chodníky, p�bí 

cesty, parkovibt� a odstavná stání, autobusové zastávky, cyklotrasy a cyklostezky.   
÷ Stavby a zaZízení ob�anského vybavení slu�itelné s ú�elem veZejných prostranství (napZ. 

�ekárny pro cestující, stavby pro ob�erstvení, veZejn� pZístupné pZístZebky, d�tská hZibt� 
v�etn� oplocení apod.). 

÷ Drobná architektura, mobiliáZ obce.  
÷ ZeleI, drobné vodní plochy a vodní toky.  
÷ Stavby a zaZízení technické infrastruktury v zastav�ném území.  
÷ Stavby a zaZízení veZejné technické infrastruktury, pZípojky mimo zastav�né území.  

c) NepZípustné: 
÷ innosti, d�je a zaZízení a stavby, které svými vlivy narubují hlavní vyu~ití plochy.  

d) Podmínky prostorového uspoZádání:  
÷ Nejsou stanoveny. 

 
6. 1. 5. PLOCHY ZELEN� 
 
(154) ZS - ZeleH sídelní ostatní  

a) Hlavní: 
÷ VeZejn� pZístupný prostor s pZeva~ujícím zastoupením sídelní zelen�, parkov� upravené 

plochy zelen�.   
b) PZípustné: 

÷ ZeleI plnící funkci estetickou, rekrea�ní, ekologickou, pietní i ochrannou.  
÷ D�tská hZibt� v�etn� oplocení.  
÷ Drobná architektura, mobiliáZ obce. 
÷ Drobné vodní plochy a vodní toky.  
÷ Nezbytné úseky místních komunikací, p�bí, pZípadn� cyklistické cesty, parkovací stání, 

nezbytné zpevn�né veZejné plochy. 
÷ Revitaliza�ní opatZení, opatZení ke zvýbení ekologické stability území.    
÷ Stavby a zaZízení technické infrastruktury.  

 



 

Územní plán Lukov - úplné zn�ní po vydání Zm�ny �. 2                                                                                                           - 18 - 

c) NepZípustné: 
÷ Stavby, �innosti, d�je a zaZízení, které svými vlivy narubují hlavní vyu~ití plochy a 

nevratn� znehodnotí zeleI v daném území.  
d) Podmínky prostorového uspoZádání:  

÷ Nejsou stanoveny. 
 

(155) ZZ - ZeleH - zahrady a sady 
a) Hlavní: 

÷ Plochy samostatných okrasných a u~itkových zahrad v zastav�ném i nezastav�ném 
území.  

b) PZípustné: 
÷ Zem�d�lská rostlinná �innost samozásobitelského charakteru bez negativního dopadu  

na okolní prostZedí. 
÷ Ú�elové stavby pro zahrádkaZení charakteru drobné stavby, vedlejbí stavby ke stavbám 

pro bydlení ( tj napZ. oplocení, zahradní chatky, pergoly, skleníky, kplny na náZadí, 
individuální gará~e apod.),  pokud se nachází v zastav�ném území a zastavitelných 
plochách.  

÷ Stávající oplocení zahrad v nezastav�ném území.  
÷ Drobné vodní plochy a vodní toky.  
÷ Stavby, zaZízení a opatZení pro ochranu pZírody a krajiny, zvybující ekologickou a 

estetickou hodnotu území.  
÷ Stavby, zaZízení a opatZení pro sni~ování nebezpe�í ekologických a pZírodních katastrof  

a pro odstraIování jejich dpsledkp, napZ. protipovodIová a protierozní opatZení.  
÷ Stavby a zaZízení dopravní a technické infrastruktury v zastav�ném území a 

zastavitelných plochách.   
÷ Stavby a zaZízení veZejné dopravní a veZejné technické infrastruktury, pZípojky a ú�elové 

komunikace v nezastav�ném území.  
c) Podmín�n� pZípustné: 

÷ V nezastav�ném území oplocení zahrad jen v pZípad�, pokud je nezbytné pro chovné a 
p�stební ú�ely (oplocenky) a pokud nedojde k narubení krajinného rázu, zájmp ochrany 
pZírody a krajiny a narubení organizace ZPF. 

÷ V nezastav�ném území stavby, zaZízení a jiná opatZení pro zem�d�lství, které jsou 
nezbytné pro obhospodaZování zem�d�lské ppdy, pokud nedojde k narubení krajinného 
rázu, zájmp ochrany pZírody a krajiny a narubení organizace a hospodaZení na ZPF. 

d) NepZípustné: 
÷ innosti, d�je a zaZízení a stavby, které nesouvisí s hlavním vyu~itím plochy a nejsou 

uvedeny jako pZípustné �i podmín�n� pZípustné vyu~ití.  
÷ Stavby a zaZízení, které nemají charakter obytných nebo rekrea�ních budov.  

e) Podmínky prostorového uspoZádání: 
÷ Drobné stavby do výbky 1 nadzemního podla~í.  

 
(155a) ZK - ZeleH krajinná 

a) Hlavní: 
÷ Plochy zelen� udr~ované v pZírod� blízkém stavu v nezastav�ném území.  

b) PZípustné: 
÷ Stromová zeleI, pZírodní louky.  
÷ Stavby, zaZízení a jiná opatZení pro sni~ování nebezpe�í ekologických a pZírodních 

katastrof a pro odstraIování jejich dpsledkp, napZ. protipovodIová a protierozní opatZení. 
÷ Stavby, zaZízení a opatZení pro ochranu pZírody a krajiny, zvybující ekologickou a 

estetickou hodnotu území, prvky územního systému ekologické stability.  
÷ Stavby a zaZízení veZejné dopravní infrastruktury, ú�elové komunikace. 
÷ Stavby a zaZízení veZejné technické infrastruktury, pZípojky.  
÷ Oplocení ploch veZejné technické infrastruktury (napZ. vodních zdrojp, vodojemp, 

telekomunika�ních zaZízení apod.). 
÷ Vodní plochy a toky.    
÷ Jednoduchá a do�asná zaZízení pro výkon práva myslivosti 

c) Podmín�n� pZípustné: 
÷ Stavby a opatZení, které zlepbí podmínky vyu~ití nezastav�ného území pro ú�ely veZejné 

rekreace a cestovního ruchu, pokud nedojde k narubení zájmp ochrany pZírody a krajiny 
a k výraznému znehodnocení krajinné zelen�. 



 

Územní plán Lukov - úplné zn�ní po vydání Zm�ny �. 2                                                                                                           - 19 - 

÷ Stavby, zaZízení a jiná opatZení pro zem�d�lství, které jsou nezbytné pro 
obhospodaZování zem�d�lské ppdy v nezastav�ném území, pokud nedojde k narubení 
zájmp ochrany pZírody a krajiny a k výraznému znehodnocení krajinné zelen�.  

÷ V�elaZská zaZízení, pokud nedojde k narubení zájmp ochrany pZírody a krajiny a 
k výraznému znehodnocení krajinné zelen�. 

÷ Oplocení, pokud je nezbytné pro chovné a p�stební ú�ely a pokud nedojde k narubení 
krajinného rázu, zájmp ochrany pZírody a krajiny a narubení organizace ZPF. 

÷ Cyklotrasy, cyklostezky, pokud nedojde k narubení zájmp ochrany pZírody a krajiny a 
k výraznému znehodnocení krajinné zelen�. 

d) NepZípustné: 
÷ Stavby, �innosti, d�je a zaZízení, které nesouvisí s hlavním vyu~itím plochy a nejsou 

uvedeny jako pZípustné �i podmín�n� pZípustné vyu~ití.  
÷ Vebkeré stavby a zaZízení mající charakter obytných nebo rekrea�ních budov. 
÷ Stavby a zaZízení pro výrobu energie z obnovitelných zdrojp.  
÷ Oplocení s výjimkou oplocení uvedeného v pZípustném a podmín�n� pZípustném vyu~ití. 

e) Podmínky prostorového uspoZádání:  
÷ Nejsou stanoveny.  

 
6. 1. 6. PLOCHY SMÍaENÉ OBYTNÉ 
 
(156) SV - Smíbené obytné venkovské  

a) Hlavní: 
÷ Smíbené území bydlení a jiných neobytných �inností zpravidla stejných majitelp, 

nesni~ující kvalitu souvisejícího území. 
b) PZípustné:  

÷ Stavby pro bydlení.  
÷ Zahrady s funkcí okrasnou a u~itkovou.  
÷ DoplIkové stavby a �innosti související s funkcí bydlení na pozemcích staveb hlavního 

vyu~ití, napZ. gará~e, pZístZebky, bazény, pergoly, skleníky, kplny, oplocení.  
÷ Malé prostory obchodu a slu~eb, malé provozovny veZejného stravování a ubytování, 

zaZízení zdravotnictví a sociální pé�e, rekreace, sportovní plochy.   
÷ Stavby a zaZízení dopravní a technické infrastruktury.  
÷ Drobné vodní plochy a vodní toky, veZejná prostranství, mobiliáZ obce, drobná 

architektura.  
c) Podmín�n� pZípustné: 

÷ Yemesla a slu~by, drobná výrobní �innost, stavby pro skladování s nízkými nároky na 
skladovací plochy, zem�d�lská malovýroba a chov  hospodáZského zvíZectva, 
agroturistika  v rozsahu odpovídajícím velikosti ploch a pozemkp a objemu budov, pokud 
nebudou narubeny po~adavky na bydlení nad pZípustnou míru (bez negativních vlivp na 
pozemek souseda).  

÷ Podmín�n� pZípustné �innosti nesmí sni~ovat kvalitu souvisejícího území a zvybovat 
dopravní zát�~ v území. 

d) NepZípustné: 
÷ innosti, d�je a zaZízení a stavby, které svými vlivy narubují prostZedí pZímo nebo 

druhotn� nad pZípustnou míru. 
e) Podmínky prostorového uspoZádání: 

÷ U stabilizovaných ploch SV výbková hladina nové zástavby musí respektovat pZevládající 
výbku okolní zástavby.   

÷ Respektovat venkovský charakter zástavby 
 
6. 1. 7. PLOCHY DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY 
 
(157) DS - Doprava silni�ní 

a) Hlavní: 
÷ Stavby silni�ní dopravní infrastruktury. 

b) PZípustné: 
÷ Plochy pozemních komunikací v�etn� souvisejících pozemkp a objektp - náspy, mosty, 

tunely, op�rné zdi, protihlukové st�ny apod. 
÷ Autobusové zastávky, �ekárny pro cestující, stavby a zaZízení pro parkování  

a odstavování vozidel.  



 

Územní plán Lukov - úplné zn�ní po vydání Zm�ny �. 2                                                                                                           - 20 - 

÷ Chodníky, cyklistické stezky. 
÷ Doprovodná zeleI kolem komunikací, územní systém ekologické stability (ÚSES), vodní 

toky.  

÷ V zastav�ném území stavby a zaZízení technické infrastruktury. 
÷ V nezastav�ném území stavby a zaZízení veZejné technické infrastruktury, pZípojky.  

c) NepZípustné:  
÷ Je umíst�ní staveb a �inností jiných funkcí. 

 
(158) lánek zruaen. 

 
(159) DD - Doprava drá~ní  

a) Hlavní: 
÷ Plochy, stavby a zaZízení ~elezni�ní dopravní infrastruktury. 

b) PZípustné: 
÷ Plochy ~elezni�ní dopravy v�etn� souvisejících pozemkp a objektp 3 náspy, mosty, 

tunely, op�rné zdi a ostatní zaZízení. 
÷ Stavby a zaZízení pro parkování a odstavování vozidel, komunikace, plochy pro p�bí.  
÷ Stavby a zaZízení ob�anské vybavenosti slou~ící cestujícím na ~eleznici. 
÷ Ostatní stavby a zaZízení pro provoz na ~eleznici (depa, opravny vozovny, pZekladibt�, 

objekty skladp apod).  
÷ Plochy doprovodné zelen� kolem ~eleznice, ÚSES, vodní toky.  

÷ Stavby a zaZízení technické infrastruktury. 
÷ Protihluková opatZení.  

c) NepZípustné:  
÷ innosti, d�je a zZízení, které narubují hlavní vyu~ití. 

 
6. 1. 8. PLOCHY TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY 
 
(160) TU - Technická infrastruktura vbeobecná  

a) Hlavní: 
÷ Plochy technické infrastruktury. 

b) PZípustné  

÷ Stavby a zaZízení pro zásobování pitnou vodou, odvád�ní a �ibt�ní odpadních vod, 
zásobování plynem, elektrickou energií. 

÷ Telekomunika�ní stavby a zaZízení.  
÷ Stavby a zaZízení pro trubní pZepravu produktp.  
÷ Stavby a zaZízení dopravní infrastruktury.  
÷ ZeleI, vodní plochy a vodní toky, ochranná zeleI, oplocení.  

c) Podmín�n� pZípustné: 
÷ innosti �i zaZízení bezprostZedn� související s ur�ující funkcí v odpovídajících 

kapacitách a intenzitách.  
d) NepZípustné  

÷ Ostatní �innosti a d�je, které nesouvisí s ur�ující funkcí plochy. 
 
6. 1. 9. PLOCHY VÝROBY A SKLADOVÁNÍ 
 
(161) VD - Výroba drobná a slu~by   

a) Hlavní: 
÷ Plochy ur�ené pro drobnou výrobu, malovýrobu a pZidru~enou výrobu, pro výrobní slu~by 

a Zemeslnou výrobu. 
b) PZípustné: 

÷ Plochy ur�ené pro umiseování objektp drobné výroby, slou~í k umiseování provozoven 
obvykle s výrobní náplní na bázi kusové �i malosériové výroby, blí~í se spíbe výrob� 
Zemeslnické, navazující sklady.  

÷ PZípustné jsou stavby a zaZízení obchodu, administrativa a správa, ostatní stavby a 
zaZízení komer�ní ob�anské vybavenosti.  

÷ Stavby a zaZízení dopravní a technické infrastruktury.  
÷ Vodní toky, drobné vodní plochy, zeleI, veZejná prostranství.  
÷ Oplocení. 

 



 

Územní plán Lukov - úplné zn�ní po vydání Zm�ny �. 2                                                                                                           - 21 - 

c) Podmín�n� pZípustné: 
÷ Byty správcp (pohotovostní byty), pokud splIují po~adavky na ochranu veZejného zdraví.  
÷ Hromadné a halové gará~e, �erpací stanice pohonných hmot, pokud nebude sní~ena 

kvalita bydlení v navazujících plochách s chrán�nými prostory (napZ. hlukem z dopravy 
apod.).  

÷ Stavby a zaZízení ob�anské vybavenosti veZejné infrastruktury, pokud lokalita splIuje 
po~adavky pro danou vybavenost podle platných hygienických pZedpisp. 

d) NepZípustné: 
÷ Vyu~ití pro bydlení v RD nebo bytových domech, sport a t�lovýchovu, rekreace, 

zem�d�lská výroba.  
÷ Ostatní �innosti a d�je, které nesouvisí s ur�ující funkcí plochy. 

 
(162) VZ - Výroba zem�d�lská a lesnická   

a) Hlavní: 
÷ Plochy ur�ené pro ~ivo�ibnou a rostlinnou výrobu. 

b) PZípustné: 
÷ Stavby a zaZízení zem�d�lské výroby, jejího technického vybavení a skladování 

zem�d�lské produkce.  
÷ PZípustná je prpmyslová výroba, drobná výroba, výrobní Zemesla, obchod, slu~by.  
÷ Stavby a zaZízení dopravní a technické infrastruktury.  
÷ Hromadné a halové gará~e, �erpací stanice pohonných hmot.  
÷ Stavby a zaZízení lesního hospodáZství a zpracování dZevní hmoty. 
÷ Stavby a zaZízení pro obchodní a komer�ní ob�anskou vybavenost.  

c) Bod zruaen. 
d) NepZípustné jsou: 

÷ Vyu~ití pro bydlení, vyu~ití pro bkolství, zdravotnictví, sociální slu~by a kulturu, zaZízení 
sportu a t�lovýchovy, zaZízení pro rekreaci. 

÷ Výroba se silným negativním dopadem na prostZedí. 
÷ innosti, d�je a zaZízení neslu�itelné s hlavním vyu~itím plochy.  
÷ innosti, d�je a zaZízení, které nesouvisí s hlavním a pZípustným vyu~itím.  

 
6. 1. 10. PLOCHY VODNÍ A VODOHOSPODÁYSKÉ 
 
(163) WT - Vodní a vodních tokp  

a) Hlavní: 
÷ Vodní plochy a toky. 

b) PZípustné: 
÷ Vodní toky a plochy, rybníky a ostatní vodní nádr~e, které plní funkce ekologicko - 

stabiliza�ní, rekrea�ní, estetické a hospodáZské, které jsou pZírodní nebo um�le 
vybudované. 

÷ VodohospodáZské stavby a zaZízení (jezy, výpusti, hráze, �epy, kaskády aj.),  
÷ Stavby, zaZízení a �innosti související s údr~bou, chovem ryb pZípadn� vodní drpbe~e. 
÷ PZípustné jsou revitaliza�ní opatZení, opatZení ke zvýbení ekologické stability území, 

reten�ní a protipovodIová opatZení, prvky ÚSES, zeleI. 
÷ Stavby a zaZízení dopravní a technické infrastruktury v zastav�ném území.  
÷ Stavby a zaZízení veZejné dopravní a technické infrastruktury, ú�elové komunikace, 

pZípojky v nezastav�ném území. 
÷ Oplocení ploch veZejné technické infrastruktury (napZ. vodních zdrojp, vodojemp, 

telekomunika�ních zaZízení apod.). 
c) Podmín�n� pZípustné: 

÷ Stavby a opatZení, které zlepbí podmínky vyu~ití nezastav�ného území pro ú�ely veZejné 
rekreace a cestovního ruchu, pokud nebude omezena vodohospodáZská funkce a 
nedojde k narubení zájmp ochrany pZírody a pokud tyto stavby nebudou mít charakter 
rekrea�ních nebo obytných budov.  

÷ Cyklotrasy, cyklostezky jen v pZípad�, pokud nedojde k ohro~ení vodního re~imu (po 
hrázi rybníka apod.).  

÷ Stavby a zaZízení pro chov v�el (v�elíny), pokud tyto stavby nebudou mít charakter 
obytných nebo rekrea�ních budov.  

 
 



 

Územní plán Lukov - úplné zn�ní po vydání Zm�ny �. 2                                                                                                           - 22 - 

d) NepZípustné  

÷ Je umíst�ní staveb a �inností jiných funkcí a �inností negativn� ovlivIující vodní re~im 
v území. 

÷ Stavby, �innosti, d�je a zaZízení, které nesouvisí s hlavním vyu~itím plochy a nejsou 
uvedeny jako pZípustné �i podmín�n� pZípustné vyu~ití. 

÷ Vebkeré stavby a zaZízení mající charakter obytných nebo rekrea�ních budov. 
÷ Stavby a zaZízení pro výrobu energie z obnovitelných zdrojp.  

 
6. 1. 11. PLOCHY ZEM�D�LSKÉ 
 
(164) AU - Zem�d�lské vbeobecné  

a) Hlavní: 
÷ Zem�d�lská ppda.  

b) PZípustné:  
÷ Plochy zem�d�lské ppdy - orná ppda, louky, pastviny, vinice, chmelnice, zahrady a sady.  
÷ PZípustné jsou zm�ny kultur v rámci ZPF.  
÷ ProtipovodIová a protierozní opatZení.  
÷ Stavby, zaZízení a opatZení pro ochranu pZírody a krajiny, zvybující ekologickou a 

estetickou hodnotu území, prvky územního systému ekologické stability.  
÷ Stavby a zaZízení veZejné dopravní infrastruktury, ú�elové komunikace.  
÷ Stavby a zaZízení veZejné technické infrastruktury, pZípojky.  
÷ Oplocení ploch veZejné technické infrastruktury (napZ. vodních zdrojp, vodojemp, 

telekomunika�ních zaZízení apod.). 
÷ Doprovodná a rozptýlená zeleI, vodní toky. 
÷ Jednoduchá a do�asná zaZízení pro výkon práva myslivosti.        

c) Podmín�n� pZípustné: 
÷ Stavby, zaZízení a jiná opatZení pro zem�d�lství, které jsou nezbytné pro 

obhospodaZování zem�d�lské ppdy v nezastav�ném území, pokud nedojde k narubení 
zájmp ochrany pZírody a krajiny a pokud tyto stavby nebudou mít charakter obytných 
nebo rekrea�ních budov.  

÷ Stavby a opatZení, které zlepbí podmínky vyu~ití nezastav�ného území pro ú�ely veZejné 
rekreace a cestovního ruchu, pokud nedojde k narubení organizace zem�d�lského 
ppdního fondu, k narubení zájmp ochrany pZírody a pokud tyto stavby nebudou mít 
charakter obytných nebo rekrea�ních budov.  

÷ VodohospodáZské stavby a zaZízení (vodní plochy), pokud zvýbí ekologickou stabilitu 
území a zlepbí vodohospodáZské pom�ry v povodí, pokud nenarubí organizaci a 
hospodaZení na ZPF a nebudou dot�eny ppdy I. a II. tZídy ochrany (to lze jen v pZípad� 
pZeva~ujícího veZejného zájmu nad zájmem ochrany ZPF).  

÷ Zalesn�ní zem�d�lských pozemkp, pokud nedojde k narubení krajinného rázu, zájmp 
ochrany pZírody a krajiny a narubení organizace a hospodaZení na ZPF a pokud nedojde 
k dot�ení ppd I. a II. tZídy ochrany (to lze jen v pZípad� pZeva~ujícího veZejného zájmu 
nad zájmem ochrany ZPF).  

÷ Oplocení zem�d�lské ppdy jen v pZípad�, pokud je nezbytné pro chovné a p�stební ú�ely 
a pokud nedojde k narubení krajinného rázu, zájmp ochrany pZírody a krajiny a narubení 
organizace ZPF. 

÷ Cyklotrasy a cyklostezky jen v pZípad�, pokud jsou pozemky pod komunikací vedeny 
v katastru nemovitostí jako ostatní ppda nebo pokud pZeva~uje veZejný zájem nad 
zájmem ochrany ZPF.  

÷ V�elaZská zaZízení, pokud tyto stavby nebudou mít charakter obytné nebo rekrea�ní 
budovy.  

d) NepZípustné: 
÷ Je umíst�ní staveb a �inností jiných funkcí. 
÷ Oplocení s výjimkou oplocení uvedeného v pZípustném a podmín�n� pZípustném vyu~ití.   
÷ Vebkeré stavby a zaZízení mající charakter obytných nebo rekrea�ních budov. 
÷ Stavby a zaZízení pro výrobu energie z obnovitelných zdrojp. 

 
 
 
 
 



 

Územní plán Lukov - úplné zn�ní po vydání Zm�ny �. 2                                                                                                           - 23 - 

6. 1. 12. PLOCHY LESNÍ 
 
(165) LU - Lesní vbeobecné  

a) Hlavní: 
÷ Pozemky ur�ené k pln�ní funkcí lesa. 

b) PZípustná  

÷ Lesní a jiné pozemky, které jsou ur�eny k pln�ní funkcí lesa (PUPFL).  
÷ Nezbytné vodohospodáZské stavby a zaZízení (vodní plochy a toky). 
÷ Stavby, zaZízení a opatZení pro ochranu pZírody a krajiny, zvybující ekologickou  

a estetickou hodnotu území, prvky územního systému ekologické stability. 
÷ Stavby pro sni~ování nebezpe�í ekologických a pZírodních katastrof a pro odstraIování 

jejich dpsledkp, napZ. protipovodIová a protierozní opatZení.   
÷ Stavby a zaZízení veZejné dopravní a technické infrastruktury, lesní cesty, pZípojky 

in~enýrských sítí.  
÷ Jednoduchá a do�asná zaZízení pro výkon práva myslivosti.  
÷ Oplocení objektp a zaZízení veZejné technické infrastruktury (napZ. vodních zdrojp, 

vodojemp apod.). 
c) Podmín�n� pZípustné: 

÷ Stavby a opatZení, které zlepbí podmínky vyu~ití nezastav�ného území pro ú�ely veZejné 
rekreace a cestovního ruchu, pokud nebude omezena funkce lesa, nedojde k narubení 
zájmp ochrany pZírody a pokud tyto stavby nebudou mít charakter obytných nebo 
rekrea�ních budov.  

÷ Cyklotrasy a cyklostezky, pokud nebude omezena funkce lesa, nedojde k narubení zájmu 
ochrany pZírody a krajiny a pokud bude pZeva~ovat veZejný zájem nad zájmem ochrany 
lesa.   

÷ Oplocení, pokud je nezbytné pro chovné a p�stební ú�ely a pokud nedojde k narubení 
krajinného rázu, zájmp ochrany pZírody a krajiny a ke stZetu se zájmy lesního 
hospodáZství. 

÷ V�elaZská zaZízení, pokud tyto stavby nebudou mít charakter obytné nebo rekrea�ní 
budovy.  

d) NepZípustné: 
÷ Je umíst�ní staveb a �inností jiných funkcí. 
÷ Oplocení s výjimkou oplocení uvedeného v pZípustném a podmín�n� pZípustném vyu~ití.   
÷ Vebkeré stavby a zaZízení mající charakter obytných nebo rekrea�ních budov. 
÷ Stavby a zaZízení pro výrobu energie z obnovitelných zdrojp.  

 
6. 1. 13. PLOCHY PYÍRODNÍ 
 
(166) NU - PZírodní vbeobecné  

a) Hlavní: 
÷ Zvlábt� chrán�né území a biocentrum územního systému ekologické stability. 

b) PZípustné jsou: 
÷ Lesní a krajinná zeleI.  
÷ Vodní plochy a toky.  
÷ Trvalé travní porosty, neoplocené zahrady, sady, orná ppda.  

c) Podmín�n� pZípustné: 
÷ Nezbytné stavby a zaZízení veZejné dopravní a technické infrastruktury, nezpevn�né 

ú�elové komunikace, nezpevn�né cyklotrasy, pZípojky, pokud neohrozí ur�ující funkci 
plochy, nenarubí pZirozené pZírodní podmínky lokality, nesní~í aktuální míru ekologické 
stability území. 

÷ Stavby pro sni~ování nebezpe�í ekologických a pZírodních katastrof a pro odstraIování 
jejich dpsledkp, napZ. protipovodIová a protierozní opatZení, pokud neohrozí ur�ující 
funkci plochy, nenarubí pZirozené pZírodní podmínky lokality, nesní~í aktuální míru 
ekologické stability území. 

÷ Jednoduchá a do�asná zaZízení pro výkon práva myslivosti, pokud nenarubí pZirozené 
pZírodní podmínky lokality, nesní~í aktuální míru ekologické stability území. 

d) NepZípustné: 
÷ Je vyu~ití, které je v rozporu s podmínkami ochrany pZírody a krajiny dané lokality. 
÷ NepZípustné je jakékoliv vyu~ití, podstatn� omezující aktuální �i potenciální funk�nost 

ÚSES. 



 

Územní plán Lukov - úplné zn�ní po vydání Zm�ny �. 2                                                                                                           - 24 - 

÷ Oplocení.  
÷ Stavby a zaZízení pro výrobu energie z obnovitelných zdrojp.  
÷ Vebkeré stavby a zaZízení mající charakter budov. 

 
6. 1. 14. PLOCHY SMÍaENÉ NEZASTAV�NÉHO ÚZEMÍ  
 
(167) MU - Smíbené nezastav�ného území vbeobecné  

a) Hlavní: 
÷ Plochy pZevá~n� trvalých travních porostp a rozptýlené zelen� v krajin�, vyu~ívané 

pZedevbím k zem�d�lským ú�elpm s významným podílem na ekologické stabilit� území a 
na utváZení krajinného prostZedí.  

b) PZípustné vyu~ití: 
÷ Trvalé trávní porosty, neoplocené zahrady, krajinná zeleI, solitérní a liniová zeleI, 

drobné lesíky, orná ppda 

÷ Drobné vodní plochy a vodní toky.  
÷ Stavby, zaZízení a opatZení pro ochranu pZírody a krajiny, zvybující ekologickou a 

estetickou hodnotu území, prvky územního systému ekologické stability krajiny.  
÷ Stavby, zaZízení a opatZení pro sni~ování nebezpe�í ekologických a pZírodních katastrof a 

pro odstraIování jejich dpsledkp, napZ. protipovodIová a protierozní opatZení.  
÷ Stavby a zaZízení veZejné dopravní infrastruktury, ú�elové komunikace.  

÷ Stavby a zaZízení veZejné technické infrastruktury, pZípojky.  
÷ Oplocení ploch veZejné technické infrastruktury (napZ. vodních zdrojp, vodojemp, 

telekomunika�ních zaZízení apod.). 
÷ Jednoduchá a do�asná zaZízení pro výkon práva myslivosti.   

c) Podmín�n� pZípustné vyu~ití: 
÷ Stavby, zaZízení a jiná opatZení pro zem�d�lství, které jsou nezbytné  

pro obhospodaZování zem�d�lské ppdy v nezastav�ném území, pokud nedojde k 
narubení zájmp ochrany pZírody a krajiny. 

÷ Stavby a opatZení, které zlepbí podmínky vyu~ití nezastav�ného území pro ú�ely veZejné 
rekreace a cestovního ruchu, pokud nedojde k narubení organizace zem�d�lského 
ppdního fondu, k narubení zájmp ochrany pZírody a pokud tyto stavby nebudou mít 
charakter obytných nebo rekrea�ních budov.  

÷ Oplocení, pokud je nezbytné pro chovné a p�stební ú�ely a pokud nedojde k narubení 
krajinného rázu, zájmp ochrany pZírody a narubení organizace ZPF.  

÷ Zalesn�ní zem�d�lských pozemkp, pokud nedojde k narubení zájmp ochrany ZPF a 
nebudou dot�eny ppdy I. a II. tZídy ochrany (to lze jen v pZípad� pZeva~ujícího veZejného 
zájmu nad zájmem ochrany ZPF).  

÷ Ostatní vodní plochy a dalbí vodohospodáZská zaZízení, pokud zvýbí ekologickou stabilitu 
území a zlepbí vodohospodáZské pom�ry v povodí, pokud tyto stavby nenarubí organizaci 
a hospodaZení na ZPF a nebudou dot�eny ppdy I. a II. tZídy ochrany (to lze jen v pZípad� 
pZeva~ujícího veZejného zájmu nad zájmem ochrany ZPF).  

÷ Cyklotrasy, cyklostezky jen v pZípad�, pokud jsou pozemky pod komunikací vedeny 
v katastru nemovitostí jako ostatní ppda nebo pokud pZeva~uje veZejný zájem nad 
zájmem ochrany ZPF.  

÷ V�elaZská zaZízení, pokud tyto stavby nebudou mít charakter obytné nebo rekrea�ní 
budovy.  

d) NepZípustné vyu~ití: 
÷ Stavby a zaZízení jiných funkcí.  
÷ Oplocení s výjimkou oplocení uvedeného v pZípustném a podmín�n� pZípustném vyu~ití.   
÷ Vebkeré stavby a zaZízení mající charakter obytných nebo rekrea�ních budov. 
÷ Stavby a zaZízení pro výrobu energie z obnovitelných zdrojp.  

 
(168) lánek zruaen. 

  
6. 2. Kapitola zrubena. 
 
6. 2. 1.  Kapitola zrubena. 
 
(169) lánek zruaen. 
(170) lánek zruaen. 



 

Územní plán Lukov - úplné zn�ní po vydání Zm�ny �. 2                                                                                                           - 25 - 

(171) lánek zruaen.  
(172) lánek zruaen. 
 
 

7.  VYMEZENÍ VEYEJN� PROSP�aNÝCH STAVEB, VEYEJN� PROSP�aNÝCH OPATYENÍ  
A OPATYENÍ K ZAJIaeOVÁNÍ OBRANY A BEZPENOSTI STÁTU A PLOCH PRO ASANACI, 
PRO KTERÉ LZE PRÁVA K POZEMKoM  A STAVBÁM VYVLASTNIT.  

 
(173) VeZejn� prosp�bné stavby dopravní a technické infrastruktury, v�etn� ploch nezbytných 

k zajibt�ní jejich výstavby a Zádného vyu~ívání pro stanovený ú�el: 
 

a) Dopravní infrastruktura: 
VD.1      Homogenizace stávající trasy silnice II/152 ve vymezeném koridoru CNZ.DK11. 
VD.3   Plocha pro ú�elovou komunikaci za tratí. 
VD.4   Plocha pro ú�elovou komunikaci podél Rokytky. 

 
b) Technická infrastruktura: 

VT.6 Nová trafostanice v�etn� pZípojky VN ve vymezeném koridoru CNU.1. 
VT.7 Nová trafostanice v�etn� pZípojky VN ve vymezeném koridoru CNU.2. 
VT.8 Nová trafostanice v�etn� pZípojky VN ve vymezeném koridoru CNU.3. 
 

 

8.  VYMEZENÍ VEYEJN� PROSP�aNÝCH STAVEB A VEYEJNÝCH PROSTRANSTVÍ,  
PRO KTERÉ LZE UPLATNIT PYEDKUPNÍ PRÁVO, S UVEDENÍM V Í PROSP�CH JE 
PYEDKUPNÍ PRÁVO ZYIZOVÁNO, PARCELNÍCH ÍSEL POZEMKo, NÁZVU 
KATASTRÁLNÍHO ÚZEMÍ A PYÍPADN� DALaÍCH ÚDAJo § 8 KATASTRÁLNÍHO ZÁKONA.  

 
(174) Územní plán nevymezuje veZejn� prosp�bné stavby a veZejná prostranství, pro které lze uplatnit 

pZedkupní právo.   
 
 

9. STANOVENÍ KOMPENZANÍCH OPATYENÍ PODLE § 50 ODST. 6  STAVEBNÍHO ZÁKONA  
 

(175) Kompenza�ní opaZení nejsou stanovena. 
 
 

10. VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORo ÚZEMNÍCH REZERV A STANOVENÍ MO}NÉHO 
BUDOUCÍHO VYU}ITÍ, VETN� PODMÍNEK PRO JEHO PROV�YENÍ  

 
(176) V územním plánu je vymezena územní rezerva plochy: 

a) R.1 - územní rezerva pro bydlení individuální.   
 
(177) V územním plánu  je vymezen územní rezerva koridoru: 

a) R.2 3 územní rezerva pro vedení VVN 110 kV Moravské Bud�jovice - Slav�tice.  
 
(178) Podmínky pro vyu~ití území v plochách územních rezerv: 

a) Pro vbechny �ásti ploch s rozdílným zppsobem vyu~ití v plochách územních rezerv platí 
místo podmínek vyu~ití stanovených pro tyto plochy následující podmínky:  
Hlavní zppsob vyu~ití: 
÷ Ochrana pZed zásahy, které by podstatn� znesnadIovaly nebo prodra~ovaly pZípadné 

budoucí vyu~ití ploch a koridorp územních rezerv pro ú�el vymezený územním plánem.  
PZípustné  

÷ Je vyu~ití, které neztí~í nebo neznemo~ní umíst�ní stavby pro daný ú�el v plobe územní 
rezervy. 

NepZípustná 

÷ Je realizace staveb (v�etn� staveb do�asných), zaZízení, opatZení a úprav krajiny (napZ. 
zalesn�ní, výstavba vodních ploch), jejich~ realizace by podstatn� zt�~ovala nebo 
prodra~ovala budoucí vyu~ití územních rezerv. 

 
 



 

Územní plán Lukov - úplné zn�ní po vydání Zm�ny �. 2                                                                                                           - 26 - 

11. STANOVENÍ POYADÍ ZM�N V ÚZEMÍ (ETAPIZACE) 
 

(179) PoZadí zm�n (etapizace) je uvedena v podmínkách vyu~ití zastavitelných ploch a ploch 
pZestaveb. Vyu~ití ploch ve 2. etap� je pZípustné po zahájení výstavby na 75 % ploch  
v 1. etap�.  

 
 

12. DEFINICE POJMo, KTERÉ NEJSOU OBSA}ENY V PRÁVNÍCH PYEDPISECH 

 
VYMEZENÍ POJMo POU}ITÝCH V TEXTOVÉ ÁSTI ÚZEMNÍHO PLÁNU 
 
(180) V tomto územním plánu jsou pou~ity tyto pojmy:  

a) PZípustná míra 
PZípustná míra, je taková míra, kdy �innost v území nenarubuje u~ívání staveb a zaZízení 
v plobe a okolí a nesni~uje kvalitu prostZedí souvisejícího území, pZi�em~ kvalita prostZedí 
nesmí být narubena �innostmi, které dané prostZedí obt�~ují hlukem, zápachem a dalbími 
negativními ú�inky. innost nesmí zvybovat dopravní zát�~ v území.  
PZípustná míra je dána platnými hygienickými pZedpisy, které jsou stanoveny  
pro vymezenou plochu. 

b) Chrán�né prostory - tj. prostory, kde se lidé pZevá~n� pohybují, resp. pobývají jsou:  
÷ chrán�ný venkovní prostor;  
÷ chrán�ný venkovní prostor staveb;   
÷ chrán�ný vnitZní prostor staveb.  

c) Stabilizované plochy  
Plochy �i území s dosavadním charakterem vyu~ívání, dosavadní zppsob se zásadn� nem�ní.  

d) Výbková hladina zástavby  
Pomyslná rovina vedená nejvybbími body pZevládající zástavby. Je dána pZevládajícím po�tem 
podla~í nebo maximální výbkou zástavby od úrovn� upraveného terénu pZi hlavním vstupu do 
objektu.  

e) Podkroví 
Podla~í, které svým stavebn� technickým Zebením dalbí podla~í opticky nevytváZí. 
Ohrani�ený vnitZní prostor pod bikmou stZechou vymezený konstrukcí krovu a ur�ený 
k ú�elovému vyu~ití (napZ. obytné podkroví). Do plného podla~í se zapo�ítává v pZípad�, 
kdy~ více jak ¾ plochy podkroví (vzta~eno na plochu pod ním le~ícího podla~í) má 
normovou výbku místnosti.  

f) Drobné hospodáZské zvíZectvo  
Drpbe~, králíci, holubi apod.  

g) Zem�d�lská malovýroba 
Podnikání v zem�d�lské výrob�, zam�Zené na ~ivo�ibnou nebo rostlinnou výrobu. P�stování 
plodin a produktp a chov hospodáZských zvíZat samozásobitelského charakteru nebo 
v takovém mno~ství, kdy ú�inky z tohoto podnikání nebudou mít negativní vliv na okolní 
chrán�né prostory (zápach, hluk apod.). U nových staveb, kde je pZedpoklad pZekro�ení 
t�chto hodnot, nutno prokázat v dalbích stupních projektové pZípravy, ~e nebudou tyto 
hodnoty pZekro�eny.  

h) Drobná výroba, drobná výrobní �innost   
innosti nemající charakter tovární výroby, spíbe blí~ící se výrob� Zemeslné bez negativních 
ú�inkp na okolí (z hlediska hluku, zápachu, prachu, sv�telných efektp apod.), pZi�em~ 
Zemeslná výroba je kusová �i malosériová výroba s vysokým podílem ru�ní práce spojená s 
pou~íváním specializovaných nástrojp a pompcek. 

i) Výroba se silným negativním vlivem na prostZedí  
Druh výroby, kdy negativní vlivy z výrobních �inností a skladování pZekra�ují hranici v ÚP 
vymezenou pro výrobu a skladování (t�~ký prpmysl, energetika). innosti v této plobe mohou 
zhorbit prostZedí ve svém okolí.  

j) Drobné vodní plochy    
Tpn�, vodní plochy bez hráze a výpustních zaZízení, mokZady, jezírka, po~ární nádr~e apod. 

k) Jednoduchá a do�asná zaZízení pro výkon práva myslivosti - napZ. posedy, krmelce, sklad 
krmiv pro lesní zv�Z apod. 

l) Oplocení zem�d�lské ppdy pro chovné a p�stební ú�ely  



 

Územní plán Lukov - úplné zn�ní po vydání Zm�ny �. 2                                                                                                           - 27 - 

Ohradníky a oplocenky - prphledné oplocení bez stavebních základp pro lesnické        a 
zem�d�lské chovné ú�ely - napZ. opatZení zabraIující bkodám zppsobených zv�Zí v lese 
(oplocení lesních bkolek), pro pastevní chov pZedevbím hospodáZských zvíZat. 

m) V�elaZská zaZízení - v�elín, v�elník, v�elnice, ko�ovný vpz.  
÷ V�elín je stavba ze dZeva, cihel nebo jiného materiálu o plobe nepZesahující 18 m2

, ve 
které jsou umíst�ny úly, vebkeré v�elaZské náZadí a ochranné pompcky. Sou�ástí v�elínu 
mp~e být i místnost na vytá�ení medu.  

÷ V�elník vytváZí jednoduché pZenosné zaZízení slo~ené z úlp.  
÷ V�elnice je místo, kde jsou voln� rozestaveny úly na vhodných drobných konstrukcích. 

Umo~Iuje snadné pZemíst�ní v�elstev na rpzná ko�ovná stanovibt�. 

÷ Ko�ovný vpz je vlastn� v�elín, který je pevn� spojen s podvozkem. 
n) Stavby a zaZízení pro zem�d�lství, které jsou nezbytné pro obhospodaZování zem�d�lské 

ppdy v nezastav�ném území 
Jsou to stavby pZístZebkp pro hospodáZská zvíZata na pastv� a jejich doprovodné stavby, tj. 
napZ. sklady krmiv, mrvy, silá~e, seníky, dále pak jsou pZípustné sklady hnojiv, zem�d�lské 
techniky, prostZedkp na ochranu rostlin, stavby a zaZízení pro posklizIovou úpravu produktp 
rostlinné výroby. V plochách vodních a vodohospodáZských a v bezprostZední návaznosti na 
vodní plochy (rybníky) jsou také pZípustná sila pro chov ryb, pZístZebky pro vodní drpbe~.  
T�mito stavbami nejsou kapacitní zaZízení ~ivo�ibné i rostlinné výroby, pobytové místnosti, 
pobytové zázemí vlastníka pozemku, stavby a zaZízení s charakterem obytných a 
rekrea�ních budov.  

o) Stavby a opatZení, které zlepbí podmínky vyu~ití nezastav�ného území pro ú�ely veZejné 
rekreace a cestovního ruchu  
T�mito stavbami jsou ekologická a informa�ní centra ve form� drobných staveb, hygienická 
zaZízení, informa�ní tabule, mobiliáZ a odpo�ívadla kolem cest a stezek.  
T�mito stavbami nejsou napZ. táboZibt�, kemp, rekrea�ní hZibt�, ubytovací a stravovací 
zaZízení apod.  

p) Obytná budova 
Obytná budova je typ obydlí, které je svou charakteristikou a vlastnostmi ur�eno  
pro lidi. Poskytuje pZístZebí a ochranu lidem.  

q) Rekrea�ní budova 
Rekrea�ní budova je typ obydlí, které je svou charakteristikou a vlastnostmi ur�eno  
pro rekreaci rodinnou �i hromadnou (chaty, rekrea�ní domy, penziony apod.).   
 
 
 
 
 
 
 
 

ÚDAJE O POTU LISTo ÚZEMNÍHO PLÁNU A POTU VÝKRESo K N�MU 
PYIPOJENÉ GRAFICKÉ ÁSTI 

 
 
Po�et listp textové �ásti: XX 
Po�et výkresp grafické �ásti: 4 
 


